LAR SAOQ JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO |
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n® 49/2023
Jodo Monlevade, 10 de Novembro de 2023

lIm?@. Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodao Monlevade

Assunto: Prestacdo de Contas - Termo de Fomento n°® 08/2023 — 3° Parcial
Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S2. a documentagao referente & prestagéo de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo Ii;

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo Ili;

- Declaragao de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1v;
- Declaragéo da realizag&o da contabilizagéo dos recursos - Anexo V.

Atenciosamente,

) José André Dias
o ot

José fKndre Dias ) 18.267.179/0001-02
Presidgfte da OSC i

i
Recebido em: / 3 11) /28  Responsavel: Qfl@tw Qa/ﬂ'nu

Y-



STl Bee” LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO li
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente de Paulo
TF: 08/23
CNPJ 18.267.179/0001-03
O presente Termo de Fomento tem por objeto a execugéo do projeto
“TERCEIRA IDADE ATIVA E FELIZ”, em regime de mutua
OBJETO DA PARCERIA coo’peragéo. para consecucdo de finalidades de :nte’re§se publico e
reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho, Gnico anexo que
integra o presente instrumento.
PERIODO DE EXECUGAO Outubro/2023
TIPO DE PARCERIA () COLABORAGAO (X) FOMENTO () COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 296.804,80
Valor: R$ 296.804,80
Data do Repasse Total: 08/08/2023
PRESTACAO DE CONTAS s Parcial
\Valor referente a Prestacdo de Contas de més de Outubro
Valor: R$ 17.771,96
1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:
— Objetivo Geral:

- Promover o bem estar dos idosos através do acompanhamento continuo por equipe multiprofissional
Lessencial nos cuidados aos idosos e bem direcionada, desenvolvendo atividades de interagéo social e
garantindo a continuidade dos servigos prestados com qualidade, com instalagbes fisicas e equipamentos
ladequados.

- Objetivos Especificos:
- Promover um ambiente mais agradavel, confortavel e organizado, para a melhor convivéncia entre os idosos;

- Desenvolver atividades fisicas e de lazer, em grupos, que proporcionam bem estar e sociglizagdo,

icontribuindo no processo de envelhecimento ativo, saudavel e autdnomo; 3
; < ' ] José Dias
- Manter servigos esséncias no atendimento aos Idosos; e Presidente
- Incentivar o desenvolvimento das atividades da vida diaria e pratica; CNPs: ;8532713%;0%\6’1’.03,

- Melhor acompanhamento da equipe de trabalho, observando os objetivos propostos.
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

of sao vicente oe avio . LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

] , CUMPRIMENTO
QUANTIDADE NUMERO DE | DAS ACOES JUSTIFICATIVA (QUANDO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS | PROGRAMADAS NAO ATENDER A
ATENDIDAS | ( )SIM ( )NAO QUANTIDADE PREVISTA)
() PARCIAL
LRealizar reforma hidraulica nos eta ndo cumprida no terceiro
banheiros da ala feminina, reforma 33 33 () Sim Fnés
e pintura interna e externa da sede| (X )Nao
da OSC. ( ) Parcial
-Ofertar atendimento por (X) Sim
profissional Educador Fisico. 33 33 ( )Nao
( ) Parcial
= Promover servigos de Auxiliar (X )Sim
Administrativo para atendimento 33 33 ( ) Nao
~— idosos () Parcial
-, urnecer servicos de limpeza, (X) Sim
higienizacéo e organizagéo do 33 33 ( ) Nao
respago fisico da OSC. ( ) Parcial
-Promover servigos de cozinheira
para atendimento aos idosos 33 33 (X) Sim
( ) Nao
( ) Parcial
-Promover servigos de auxiliar de (X) Sim
zinheira para atendimento aos 33 33 ( )Nao
idosos Parcial .
() José Aijtiré p,},
LOfertar servigo de Cuidadores de (X)Sim Lar Sdo José Ssyp
Idosos para acompanhamento aos 33 33 ( ) Nzo CNPJ: 18.267.179/0001-03
ldosos. ( ) Parcial
-Adquirir equipamento permanente eta cumprida no primeiro més.
para maior agilidade dos servicos 33 33 -
“vouparia.
LAdquirir equipamento permanente eta cumprida no primeiro més.
ara maior agilidade dos servigos 33 33 -
deinistrativos.
Adquirir equipamento permanente eta cumprida no segundo més.
ara maior agilidade dos servigos 33 33 -
dministrativos.
3- A(;6ES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO i bz

PREVISTAS CUMPRIDAS

Realizar reforma hidraulica nos | -Contrataggo de mé&o de obra JM

banheiros da ala feminina, reforma | qualificada por empreitada global para |Meta ndo cumpridal _
e pintura interna e externa da sede | realizagdo de reforma/pintura na OSC. | no primeiro més
da OSC.

[Ofertar atendimento por profissional -Contratagdo de 1 (um) Educador 02/10/23 02/10/23
Educador Fisico. Fisico com carga horaria de 6 horas 04/10/23 04/10/23
semanais para atendimento a todos os 06/10/23 06/10/23
idosos da OSC. 09/10/23 09/10/23
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LAR SAOQ JOSE DA SOCIEDADE

of sho vicenre o pavto LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

11/10/23 11/10/23
13/10/23 13/10/23
16/10/23 16/10/23
18/10/23 18/10/23
20/10/23 20/10/23
23/10/23 23/10/23
25/10/23 25/10/23
27/10/23 27110723
30/10/23 30/10/23
- Promover servicos de Auxiliar -Contratagdo de 1 (um) Auxiliar 02/10/23 02/10/23
Administrativo para atendimento | Administrativo com carga horaria de 03/10/23 03/10/23
aos idosos 44 horas semanais. 04/10/23 04/10/23
05/10/23 05/10/23
¢ Rita de Cassia Frias 06/10/23 06/10/23
09/10/23 09/10/23
10/10/23 10/10/23
11/10/23 11/10/23
. 12/10/23 Feriado
) 13/10/23 13/10/23
16/10/23 16/10/23
17/10/23 17/10/23
18/10/23 18/10/23
19/10/23 19/10/23
20/10/23 20/10/23
23/10/23 23/10/23
24/10/23 24/10/23
25/10/23 25/10/23
26/10/23 26/10/23
27/110/23 27/10/23
30/10/23 30/10/23
31/10/23 31/10/23
-Fornecer servicos de limpeza, -Contratagdo de 04 (quatro) 02/10/23 Férias
higienizagdo e organizagdo do | Auxiliares de Servigos Gerais um 03/10/23 Férias
espagco fisico da OSC com carga hordria de 44 horas 04/10/23 Férias
semanais e trés na escala 12/36 05/10/23 Férias
06/10/23 Férias
e Jose Camilo Bispo 09/10/23 Férias
_ 10/10/23 Férias
11/10/23 Férias
12/10/23 Férias
13/10/23 Férias
16/10/23 Férias
17/10/23 Férias
18/10/23 Férias
José André Di 19/10/23 Férias
Lar ggedﬂlosgthVP 52’18’,33 .
- /10/23 Férias
CNPJ: 18.267.179,0001-03 24/10/23 Férias
25/10/23 Férias
26/10/23 Férias
27/10/23 Férias
30/10/23 Férias
31/10/23 Férias
-Fornecer servico de auxiliar de -Contratagédo de 01 (uma) Auxiliar de 02/10/23 02/10/23
cozinha para atendimento aos | Cozinha um com carga horaria de 44 03/10/23 03/10/23
idoso. horas semanais. 04/10/23 04/10/23
05/10/23 05/10/23
e Maria de Lourdes 06/10/23 06/10/23
09/10/23 09/10/23
10/10/23 10/10/23
11/10/23 11/10/23
12/10/23 Feriado
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

ot sho vieenre e pavto LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

13/10/23 13/10/23
16/10/23 16/10/23
17110/23 17/10/23
18/10/23 18/10/23
19/10/23 19/10/123
20/10/23 20/10/23
23/10/23 23/10/23
24/10/23 24/10/23
25/10/23 25/10/23
26/10/23 26/10/23
27/10/23 27/10/23
30/10/23 30/10/23
31/10/23 31/10/23
Fornecer servigos de limpeza, Contratagdc de 04  (quatro) 01/10/23 01/10/23
higienizagdo e organizagdo do | Auxiliares de Servicos Gerais um 02/10/23 02/10/23
espaco fisico da OSC com carga horaria de 44 horas 04/10/23 04/10/23
semanais e trés na escala 12/36. 05/10/23 05/10/23
et 07/10/23 07/10/23
e Gleiciele do Carmo Carolino 08/10/23 08/10/23
10/10/23 10/10/23
11/10/23 11/10/23
13/10/23 13/10/23
14/10/23 14/10/23
16/10/23 16/10/23
17/10/23 17/10/23
19/10/23 19/10/23
20/10/23 20/10/23
22/10/23 22/10/23
23/10/23 23/10/23
25/10/23 25/10/23
26/10/23 26/10/23
28/10/23 28/10/23
29/10/23 29/10/23

31/10/23 Folga
Fornecer servicos de limpeza, Contratagdo de 04  (quatro) 01/10/23 01/10/23
higienizagdo e organizagdo do Auxiliares de Servigos Gerais um 03/10/23 03/10/23
espaco fisico da OSC com carga horaria de 44 horas 04/10/23 04/10/23
T semanais e trés na escala 12/36 06/10/23 06/10/23
07/10/23 07/10/23
¢ Herminia Antonia Silva 09/10/23 09/10/23
10/10/23 10/10/23
12/10/23 12/10/23
13/10/23 13/10/23
15/10/23 15/10/23
16/10/23 16/10/23
18/10/23 18/10/23
3 19/10/23 19/10/23

residente

e
SRS ONON 24/10/23 24/10/23
25/10/23 25/10/23
27/10/23 27/10/23
28/10/23 28/10/23
30/10/23 30/10/23
31/10/23 31/10/23
Fornecer servicos de limpeza, Contratacdo de 04  (quatro) 01/10/23 01/10/23
higienizagdo e organizagdo do Auxiliares de Servicos Gerais um 03/10/23 03/10/23
espagco fisico da OSC com carga horaria de 44 horas 04/10/23 04/10/23
semanais e trés na escala 12/36 06/10/23 06/10/23
07/10/23 07/10/23
e Marilaine Alexsandra 09/10/23 09/10/23
10/10/23 10/10/23




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

oesio vicanieoeeavio AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

12/10/23 12/10/23
13/10/23 13/10/23
15/10/23 15/10/23
16/10/23 16/10/23
18/10/23 18/10/23
19/10/23 19/10/23
21/10/23 21/10/23
22/10/23 Folga
24/10/23 24/10/23
25/10/23 25/10/23
27/10/23 27/10/23
28/10/23 28/10/23
30/10/23 30/10/23
31/10/23 31/10/23
-Promover servigos de cozinheira -Contratagao de 02 (duas) 01/10/23 01/10/23
para atendimento aos idosos Cozinheiras com escala de 03/10/23 03/10/23
revezamento 12/36. 05/10/23 05/10/23
07/10/23 07/10/23
e Fernanda de Freitas Santos 09/10/23 09/10/23
o~ 11/10/23 11/10/23
13/10/23 13/10/23
15/10/23 15/10/23
17/10/23 17/10/23
19/10/23 19/10/23
21/10/23 21/10/23
23/10/23 23/10/23
25/10/23 25/10/23
27/10/23 27/10/23
29/10/23 29/10/23
31/10/23 31/10/23
Promover servicos de cozinheira -Contratagdo de 02 (duas) 02/10/23 02/10/23
para atendimento aos idosos Cozinheiras com escala de 04/10/23 04/10/23
revezamento 12/36. 06/10/23 06/10/23
08/10/23 08/10/23
e Maria Lediana de Souza 10/10/23 10/10/23
Moreira 12/10/23 12/10/23
14/10/23 14/10/23
16/10/23 16/10/23
18/10/23 18/10/23
. 20/10/23 20/10/23
22/10/23 22/10/23
24/10/23 24/10/23
26/10/23 26/10/23
28/10/23 28/10/23
30/10/23 30/10/23
-Ofertar servico de Cuidadores de -Contratagdo de 04 (quatro) 02/10/23 02/10/23
Idosos para acompanhamento aos | Cuidadores de Idosos com escala de 04/10/23 04/10/23
Idosos. revezamento 12/36. 06/10/23 06/10/23
08/10/23 08/10/23
e Alexsandra Aparecida 10/10/23 10/10/23
Vasconcﬁltﬁ 12/10/23 12/10/23
'y 14/10/23 14/10/23
g 16/10/23 16/10/23
Jos¢ Alidré Dias 18/10/23 18/10/23
Lar S30 José SSVP 20/10/23 20/10/23
CNPJ: 18.267.179/00C1-03 22/10/23 22/10/23
24/10/23 24/10/23
26/10/23 26/10/23
28/10/23 28/10/23
30/10/23 30/10/23
-Ofertar servico de Cuidadores de -Contratagdo de 04 (quatro) 01/10/23 01/10/23
Idosos para acompanhamento aos | Cuidadores de Idosos com escala de 03/10/23 03/10/23




LAR S}}O JOSE DA SOCIEDADE
DE SAOC VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Idosos. revezamento 12/36. 05/10/23 05/10/23
07/10/23 07/10/23
e Josielma Dias dos Santos 09/10/23 09/10/23
11/10/23 11/10/23
13/10/23 13/10/23
15/10/23 15/10/23
17/10/23 17/10/23
19/10/23 19/10/23
21/10/23 21/10/23
23/10/23 23/10/23
25/10/23 25/10/23
27110123 27110123
29/10/23 29/10/23
-Ofertar servico de Cuidadores de -Contratacao de 04 (quatro) 01/10/23 01/10/23
ldosos para acompanhamento aos | Cuidadores de idosos com escala de 03/10/23 03/10/23
Idosos. revezamento 12/36. 05/10/23 05/10/23
07/10/23 07/10/23
[ e Francislaine Lima Fernandes 09/10/23 09/10/23
Martins 11/10/23 11/10123
13/10/23 13/10/23
15/10/23 15/10/23
17/10/23 17/10/23
19/10/23 19/10/23
21/10/23 21/10/23
23/10/23 23/10/23
25/10/23 25/10/23
27/10/23 27/10/23
29/10/23 29/10/23
31/10/23 31/10/23
-Ofertar servigo de Cuidadores de -Contratagdo de 04 (quatro) 02/10/23 02/10/23
ldosos para acompanhamento aos | Cuidadores de ldosos com escala de 04/10/23 04/10/23
Idosos. revezamento 12/36. 06/10/23 06/10/23
08/10/23 08/10/23
e Patricia Kelly de Almeida 10/10/23 10/10/23
, 12/10/23 12/10/23
/ 14/10/23 14/10/23
i on | e
—~ 0/2 8/10/23
José Angyc Dias 20/10/23 20/10/23
Lar Sdo José SSVP 22/10/23 22/10/23
CNPJ: 18.267.179/00C1-03 24/10/23 24/10/23
26/10/23 26/10/23
28/10/23 28/10/23
30/10/23 30/10/23
-Adquirir equipamento permanente -Aquisicao de 01 (uma) Centrifuga [Meta alcancada nojMeta alcangada no
para maior agilidade dos servicos | de Roupas de 15 KG. més de setembro. | més de setembro.
de rouparia.
-Adquirir equipamento permanente -Aquisicdo de 02 (dois) Notebook. eta alcangada no|Meta alcangada no
para maior agilidade dos servigos és de agosto. més de agosto.
administrativos.

-Adquirir equipamento permanente
para maior agilidade dos servigos
administrativos.

-Aquisicéo de 01 (um) Monitor

Meta alcangada noMeta alcangada no
més de agosto. |més de agosto.

Q7



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pesdovicentEpepauio | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

4 —- RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

Educador Fisico: Alexandre Crepaldi Pinto Auxiliar Adm: Rita de Cassia Frias
Data: 13/10/23

Data: 09/10/23

o

Aux. Servigos Gerais: José Camilo Bisp, Aux. Servicos Gerais: Gleiciele C. Carolino
W\ I Data: 13/10/23
Josg Ang rét Dias
ente
Lar S30 José SSyP

CNPJ: 18.267.179/00C1-03




LAR SAOD JOSE DA SOCIEDADE

oe sao vieewre e ravto. AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Aux. Servigos Gerais: Herminia A. Silva Gongalves ~ Aux. Servigos Gerais: Marilaine Alexsandra Levindo
Data: 06/10/23 Data: 07/10/23

Cozinheira: Maria Lediana S. Moreira Cozinheira: Fernanda de Freitas Santos
Data: 11/10/23 Data: 10/10/23

0S
Presidente
530 José SSVP 09
CNF'ﬁ?r18.267.17970001-03 %



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAQ VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Cuidador(a) Idosos: Alexsandra Ap. Vasconcelos

Cuidador(a) Idosos: Patricia Kelly A. Oliveira
Data: 26/10/23 Data: 26/10/23

ey

3

A

Cuidador(a) Idosos: Josielma Dias S. Barreto Cuidador(a) idosos
Data: 26/10/23

Data: 27/10/23

: Francislaine Lima F. Martins

Bias
Josp esdente. . ;
CN\E]aZ‘:lS.257.179/’00C1-03



LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

pe sio vicewre oe pavio AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Auxiliar de Cozinha: Maria de Lourdes
Data: 09/1 0/23

R | li‘

Joao Monlevade, 10 de Novembro de 2023

Responsévéﬁzrestagao de Contas

Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 11 ;938.816—1
Prestac3o de Contas
Lar S30 José SSVP
CNP} 18.267.179/0001-03

Prgg;(dente da OSC

05848 André Dias

Sd0
CNP?'IB.ZGIHS%‘;-OB
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério Educador Fisico

Alexandre Crepaldi Pinto
Outubro/2023

Este relatério tem como objetivo descrever as atividades fisicas realizadas
com os idosos do Lar Sao José.

Atualmente, no Lar, residem 33 idosos, e as atividades fisicas sdo
realizadas 3 vezes por semana. Na maioria das vezes elas s&o desenvolvidas
no saldo principal da instituigdo. Sempre dou inicio as atividades com o grupo de
idosos sentados, em forma de um circulo ou enfileirados, de maneira que todos
possam me observar melhor. Iniciamos fazendo alongamentos e aquecimentos
para melhorar a mobilidade e evitar lesdes. Entéo, realizamos juntos diversos
exercicios buscando melhorar a qualidade de vida dos idosos através do
fortalecimento da musculatura e articulagdes, desenvolvimento motor, equilibrio,
nogédo de tempo espaco e caminhadas ao ar livre.

Para realizagao das atividades utilizamos cones, faixas elasticas, bastoes
de madeira, bolas de diferentes pesos e tamanhos variados, caneleiras, discos
de equilibrio, bambolés e outros materiais que encontro disponiveis na
instituicdo.

| YA

José
wm’%\"’ Jodo Monelvade 30 de Outubro de 2023
CNP): 18.267.179 1-03

| ) Aol 7> 7/ Alexandre Crepaldi Pinto
Alexandre Crepaldi Pinto c:g”;gggg_‘ém(;

Educador Fisico
CREF- 037625-G/MG
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Instituicdo de Longa Permanéncia para ldosos
Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com
Atendimento Educador Fisico — Alexandre Crepaldi Pinto
Qutubro/2023
N° Nome Ildoso(a) Datas Motivo do Assinatura
Atendimento ponsével
01 | Alice Maria de Jesus 46,9,11,13,16,1 | Atendimento Educador Fisico g/M
820,23,25,27,30
02 | Ana das Dores da Costa 2,4,6,9,11,13,16 | Atendimento Educador Fisico
18,20,23,27,30
03 | Anténio Luiz Martins 2.46,9,11,13,16 | Atendimento Educador Fisico @M
20,23,25,27,30
04 | Anténio Marinho 2,4.9,11,13,16,1 | Atendimento Educador Fisico
820,23,25,27,30 '\
05 | Antdnio Segundo de Miranda 2,46,9,11,13,16 | Atendimento Educador Fisico @1’/7
,18,23,25,27,30 AR
06 | Auxiliadora das Gragas Barbosa | 2,4,6,9,11,16,18 | Atendimento Educador Fisico :
20,23,25,27,30
07 | Décio de Oliveira 2,46,9,11,13,18 | Atendimento Educador Fisico )
20,23,25,27,30 P
08 | Esio de Brito Cassemiro 9 Atendimento Educador Fisico W()
A)
09 | Eustaquio dos Santos 24,6,9,11,13,16 | Atendimento Educador Fisico Wﬂ
18,23,25,27,30 / A\
10 | Eva dos Santos Romano 2,4,6,9,11,13,16 | Atendimento Educador Fisico ]
18,20,23,25,30 \
11 | Gordiana Conceicéo Pinto 26.9,11,13,16,1 | Atendimento Educador Fisico |/ @0/)
820,23,25,27,30 P
12 | Hermes Gongalves Ferreira 2,4,6,9,11,13,16 | Atendimento Educador Fisico W
18,20,23,25,27 P
13 | Jodo Pulicarpo Santos 4,6,9,11,13,16,1 | Atendimento Educador Fisico W
820,23,25,27,30 e
14 | José das Gragas dos Sarntos 2.4.6,9,11,13,16 | Atendimento Educador Fisico Wﬂ
18,20,23,25,30 )
15 | José Maria de Jesus 2,4,6,9,11,13,16 | Atendimento Educador Fisico
18,23,25,27,30 I
16 | José da Silva Furtunato 2,46,9,13,16,18 | Atendimento Educador Fisico
20,23,25,27,30 A
17 | José Patrocinio do Porto 2.4,6,9,11,16,18 | Atendimento Educador Fisico
20,23,25,27,30 0\
18 | Jurandy Pereira da Paix&o 2,4,6,9,11,13,18 | Atendimento Educador Fisico {7~ ;
20,23,25,27,30 ST
19 | Madalena Alves Silva 9 Atendimento Educador Fisico W)/)
£\
20 | Margarida Rodrigues 2.46,9,11,13,16 | Atendimento Educador Fisico |/ /43
,18,20,23,25,27
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

21 [ Maria Anténia Moreira 2,4,6,9,11,16,18 | Atendimento Educador Fisico w/,
20,23,25,27,30 V7~
22 | Maria da Conceigdo Gongalves | 2,4,6,9,11,13,16 | Atendimento Educador Fisico |{.&-7
18,20,25,27,30 VA
23 | Maria das Gragas M. Henrique | 9 Atendimento Educador Fisico | Lo
VoA
24 | Maria Imaculada de Souza 2,4,9,11,13,16,1 | Atendimento Educador Fisico W/)
820,23,25,27,30 V A
25 | Maria Lelis de Fonseca 4,6,9,11,13,16,1 | Atendimento Educador Fisico |4/
820,23,25,27,30 VA
26 | Maria Luiza Aparecida Santos | 2,4,6,9,11,13,18 | Atendimento Educador Fisico (,Z}\’L/’G/‘
20,23,25,27,30 V A
27 | Maria Patricia Lauriano 2,4,6,9,11,16,18 | Atendimento Educador Fisico W/‘
20,23,25,27,30 2%
28 | Maria Perpétua do Rosario 9 Atendimento Educador Fisico [}f’40-7
“K"i
29 | Maria Raimunda da Silva Souza | 2,6,9,11,13,16,1 | Atendimento Educador Fisico Uéujb/,
820,23,25,27,30 P
30 | Nair de Oliveira Silva 2,4,6,9,11,13,16 | Atendimento Educador Fisico Y%
18,20,23,27,30 Ve
31 | Raimunda Iria de Jesus 2.46,9,11,13,16 | Atendimento Educador Fisico W/\bﬂ
18,23,25,27,30 ;
32 | Vicentina Moraes 9 Atendimento Educador Fisico |[7¢ 1,10/)
33 | Zulmira Damaceno de Souza 2,4,6,9,11,16,18 | Atendimento Educador Fisico %‘VU/I
20,23,25,27,30 '

Data: 30/10/2023

Ass./Carimbo

Alexandre Crepaldi Pinto
Educador Fisico
CREF 037625-G/MG

SFE




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

peshovicentepe pauo | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Iii

RELATORIO DE EXECUGCAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA Lar S&@o José da Sociedade Sao Vicente de Paulo
08/23
CNPJ 18.267.179/0001-03
O presente Termo de Fomento tem por objeto a execugdo do
projeto “TERCEIRA IDADE ATIVA E FELIZ”, em regime de mutua
cooperagéo, para consecucao de finalidades de interesse publico e
OBJETO DA PARCERIA reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho, Unico anexo
que integra o presente instrumento.
PERIODO DE EXECUGAO | 11/10/23 a 10/11/23
TIPO DE PARCERIA ( ) COLABORAGAO ( X ) FOMENTO ( ) COOPERAGAO
VALOR TOTAL REPASSE | R$ 296.804,80
Valor: R$ 296.804,80
PRESTAG AO DE Data do Repasse Total: 08/08/2023
CONTAS 32 Parcial
Valor referente a Presta¢do de Contas de més dé Outubre
Valor: R$ 17.771,96
)
. 8%)
José André Dias Contado ntidade
Presidente Lar Sdo José Bi
" o " et de Avila
1y "
530 J0s6 SSVP CPF: 863.2(:9?82?330 .

CNI;]? 18.267.179/00061-0%

5&



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pesiovicmntepepavie | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

AN
José André Dias

Presiw José
P

residente
Lar S3o José SSvp
CNPy: 18.267.179?3'”1-03

1 - EXTRATOS BANCARIOS

Contador da Entidade

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.025-34

Rk



Visualizar Pix agrupados

g : 63310708181'(78?31
oS0 Consultas - Extrato de conta corrente 0/11/2023 08:23:10
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  58533-5 LAR S J S S VICENTE PAULO
paim Meés atual
Lancamentos
balg'tt'cete movi%énlo Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
04/10/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior
06/11/2023 0000 13106 393 TED Transf Eletr.Disponiv 110.601 1.348,72 D
104 0607 09298300670 FERNANDA DE FREIT
06/11/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.602 1.507,09 D
290 0001 08480662603 FRANCISLAINE LIMA
06/11/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.603 1.622,33 D
iy 104 0607 07075520601 HERMINIA ANTONIA
06/11/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.604 0,44 D
104 0607 87762579672 JOSE CAMILO BISPO
08/11/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.605 136288 D
104 0607 25726060890 MARIA LEDIANA DE
06/11/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.606 1.552,09 D
200 0001 06561154673 PATRICIA KELLY DE
06/11/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.607 1.372,50 D
260 0001 81633858634 RITA DE CASSIA FR
06/11/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.608 1.136,90 D
104 0607 04107824675 MARIA DE LOURDES
06/11/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.609 1.62233D
104 0607 07642753840 MARILAINE ALEXSAN
06/11/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.610 1514000
104 0607 08352683659 GLEICIELE DO CARM
~—. 06/11/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.611 1.902,54 D
380 0001 06963403643 ALEXSANDRA APAREC
06/11/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.612 1.630,14 D
104 0607 10905051670 JOSIELMA DIAS DOS
06/11/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.613 1.200,00 D
104 0607 08197197652 ALEXANDRE CREPALD
06/11/2023 0000 00000 848 Resgate Automético 1.972
10/11/2023 0000 00000 999SALDO
Invest. Resgate Autom. !
Saldo 44
Juros * reside ! 0,00
Data de Debito de Juros Lar Sdo Jo. 2 SSVP EvaldodMeReso de Avila 30/11/2023
e CNPJ: 18.267.179/0001-03 Contador - CRC-MG 56430/0 0,00
Data de Debito de IOF CPF:€63.293.026-34 01/12/2023
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 245.413,01

https://autoatendimento. bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2 23.0#/template/~2F consultas~2F 009-2 bb%3Fh=sim
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2 G335031032606012023
’ Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 03/11/2023 10:51:04

it
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 58533-5 LAR S J S S VICENTE PAULO
Més/ano referéncia QUTUBRO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
29/09/2023 SALDO ANTERIOR 279.765,43 233.796.340043
03/10/2023 RESGATE 1.200,00 3,39 1.004,914329 1,197505066 232.791,425714
Aplicacdo 16/08/2023 1.200,00 3.39 1.004,914329
04/10/2023 RESGATE 17.670,49 51,48 14.793,637371 1,1979454 11 217.997,788343
Aplicacdo 16/08/2023 17.67049 51,48 14.793,637371
31/10/2023 SALDO ATUAL 262.894,00 217.997,788343 217.997,788343
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 279.765,43
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 18.870,49
RENDIMENTO BRUTQ (+) 2.053,93
"7\ IMPOSTO DE RENDA () 54,87
OF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 1.999,06
SALDO ATUAL = 262.894,00
Valor da Cota
29/09/2023 1,196620230
31/10/2023 1,205947993
Rentabilidade
No més 0,7795
No ano 8,6486

Uttimos 12 meses 10,5093

Transacéo efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.
Servico de Atendimente ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

P : Avi
ONPE 13287, 179/%(;61-03 Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

4

hnps:llautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.23.0#/templatel~2Fconsukas~2FGFIG.bb 7



LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

peshovicentepepauo | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGCAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N°: 08/2023

PERIODO: 11/10/23 a 10/11/23

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
10/10/23 R$ 25754960 | 06/11/23 | L] DESPESAS COM R$ 16.571,96
[J SALDO ANTERIOR PESSOAL (ltom 3)
i Eoﬁ:%ﬁiigg 2 RS 0,00 . | ODEsPEsas com . R
e o MANUTENCAO (item 4)
(] DESPESAS COM
- QA%'E%Q%UC%ES DE R$ 0,00 - MATERIAL DE R$ 0,00
¥ (ftem ) CONSUMO (ltem 5)
] DESPESAS COM
y [JOUTRAS RS 0,00 : RS 0,00
DEVOLUGOES (ltem 8) ’ mg;egw. PERMANETE i
(] DESPESAS COM
06/11/23 | PRESTADORES DE R$ 1.200,00
SERVICO (Item 7)
) (] TARIFAS BANCARIAS | g 0,00
(se houver)
11/10/23 | TOTAL DE RECEITAS | R$ 257.549,60 | 06/11/23 | TOTAL DE DESPESAS |R$ 17.771,96
2 3 - 10/11/23 | SALDO R$ 239.777,64

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo
o periodo da abertura até o encerramento de conta.
e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo
demostrativo e o extrato bancario.

-~
\
|
! A p

Presidente Lar Sdo José

José André Dias

José André Dias

Presidente
Lar S30 José ?SVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Conta

ntidade

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 58430/0

CPF: 863.293.026-34




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

peshovicentEpepaue | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar cépias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
COMPROVANTES DAS DESPESAS CSOPMEg&’QQ'TTbDSO
CARGO/
ITEM FUNCIONARIO FUNGAO
comgfzer?sncn A | REMUNERAGAO | DATA DA TRANSF.
Aux.
1) Rita de Cassia Frias Administrativo | Outubro/23 | R$ 1.372,50 06/11/23
| 7 Auxiliar de 7
2) José Camilo Bispo Servicos Outubro/23 | R$ 0,44 06/11/23
§ Gerais
Y, Auxiliar de
3) Gleiciele do Carmo Servigos Outubro/23 | R$ 1.514,00 06/11/23
Carolino Gerais
Auxiliar de
4) Herminia Anténia Silva Servicos Outubro/23 R$ 1.622,33 06/11/23
Goncalves Gerais
Maria Lediane de Souza d et
o 5 e Cozinheifa | outubro23 |R§  1.362,88|  06/11/23
Fernanda de Freitas i
#) ey Cozinheifd | outubror2s | RS 134872 |  06/11/23
Alexsandra Aparecida : !
" G R s Cudadorde | outupro23 |R$ 190254 |  06/11/23
Josielma Dias dos ;
%) Santos Bameto | _ looorde | Outubro23 | R$ 163014 | 06111723
Francislaine Lima :
@ Fernandes Martins | loor 9 | Outubro23 |R$  1507,09| 06111723
) Patricia Kelly de ;
i Armeida Olveira | CU299rde | ouuibro3 R 155208|  oBM123
Maria de Lourdes "
o Nonato Xaxier | | Ganorae | Outubro23 RS 113690| 06111723
Marilaine Alexsandra el
ariaine X H
e s Sevieos | Outubroi23 R 162233 | 06/11/23
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) Re ST

?] A ! |
it ol | IRIREAY S (b
(T Q.Vt e d Y NAA N

e n S N &

’ José André Di

“Presidente Lar Sao ° :
Qﬁ% Evaldo Modesto de Avila '(X

Ne
o Contador - CRC-MG 56430/0 20
CPF: 63.293.026-34




LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: ADMINISTRATIVO Folha Mensal
Mensalista Outubro de 2023
[ Cadigo  Nome do Funcionano TBO Depanamento L —
83 RITA DE CASSIA FRIAS 411005 3 1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Admissdo: 26/09/2022
Cddigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 161,33 1.473,33 s
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 320,00
3| HORAS FERIAS 14,67 106,67 § ;
805| MEDIA VALOR FERIAS 0,88 0,88 §
806 | MEDIA HORAS FERIAS 5,21 5,21 %
931|1/3 DAS FERIAS 33,33 37,59 R
205 | SEGURO 4,90 4,90 H
937 ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 138,15(| = 2
812| INSS FERIAS 8,12 12,20
821 | INSS DIFERENCA FERIAS 0,00 1,34
998| I.N.S.S. 7,67 114,59 ‘@
R Pl b"‘ T T | A
Pago Com QCUTSOS J { Atesto que os qarvigds for: M 07esacds !
e 'n', ' ' R . Py ey -3 l. §
Parceria- Termo d de Foma recabigins | g
’ ]
) ..06 IRLIPNE |
! %4 | Y
- FIESIOEIME vp v, = - Tol de Vencimentos Total 6é Descontos >
i n i ~!
LarSaoJoséda 53 i _ o 11.643,68 271,18 ~ 3
i t ar S 3 S 3 ]
T L T e, 1.372,50 ‘é"
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.TS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.600,00 1.643,68 1.643,68 131,49 1.377,40 0,00
Z.
José
residente
Lar Sdo José SSvP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: ADMINISTRATIVO Folha Mensal
Mensalista OQutubro de 2023
I~ Codigo_ Nome do Funcionano TBO Deparamenio (T —
83 RITA DE CASSIA FRIAS 411005 3 1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Admissdo: 26/09/2022
Cddigo Descrigéo Referéncia \encimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 161,33 a gl e O g
10 [ HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 320,00 g
"™ 3| HORAS FERIAS 14,67 106,67 §
805| MEDIA VALOR FERIAS 0,88 0,88
806 | MEDIA HORAS FERIAS 5,21 5,21 %
931|1/3 DAS FERIAS 33,33 37,59
205 | SEGURO 4,90 4,90 i
937 | ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 138,15 = L
812| INSS FERIAS 8,12 12,20
821| INSS DIFERENCA FERIAS 0,00 1,34
998| I.N.S.S. 7,67 114,59 ®
§
Total de Vencimentos Total de Descontos ﬁ
1.643, 68 271,18 :\-_I £
wortioo £ 1.372,50|| &)
Saldno Base Sal. Contr, INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.600,00 1.643,68 1.643,68 131,49 1377140 0,00




DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

2220-9
58533-5 LAR S JS S VICENTE PAULO

260 NU PAGAMENTOS - IP
1

ger))ta corrente (com 496065003

CPF 816.338.586-34 /’\I

Nome favorecido RITA DE CASSIA FRIAS }%‘ // 7
Finalidade CREDITO EM CONTA {1/

Numero documento  110.607 "osgresl <o tgm
Valor 1.372,50 José SSVP
Destinacéo 0 CNéfrlg.EZ%'l.r’g/ 0001-03
Data transferéncia 06/11/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  21F309D09405ACDA

Assinada por JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 06/11/2023 11:35:04

JF664831 JOSE ANDRE DIAS

Transagédo efetuada com sucesso.

06/11/2023 11:38:25

Transac@o efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.

https:/lautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentollndex.html?v=2.23.0#/template/~2Fpendencias-ZFGTPY.bb%3FdIsponlvelCelular—-sim
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DEsAoVICENTEDEPAULC | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Rita de Cassia Frias

Fungdo: Auxiliar Administrativo

Carga horaria: 44 horas semanais

Periodo: Outubro/2023

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo o
02 | 07:00 | 12:05 | 13:00 | 17:00 |X Whoss
03 06:58 12:01 13:01 17:02 | X ¢ -
04 07:02 12:00 12:59 17:02 | X
05 06:57 12:05 13:04 17:05 | X
06 07:02 11:59 13:00 16:09 (X
07 | Sabado | Sibado | Sabado | Sabado )
08 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo 2 I
09 06:58 12:09 13:08 17:01 1'X &
10 06:59 12:04 13:03 17:02. 1 X % {
11 07:01 12:01 13:02 17:05 11X %
12 Feriado | Feriado Feriado Feriado
13 07:01 12:09 13:00 16:05 | X
14 Sadbado | Sdbado Sabado Sébado
15 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
16 07:02 12:01 13:07 1703 1 X
17 07:00 12:05 13:02 17:05 | X
18 07:01 12:02 12:04 17:03 | X
19 06:59 12:00 13:05 17:00 | X
20 07:00 12:05 13:02 16:01 | X
21 Sdbado | Sabado Sabado Sabado
22 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
23 07:05 12:00 13:04 17:02 | X
24 07:01 12:04 13:02 17:04 | X
25 07:03 12:03 13:01 17:03 1'% i
26 07:02 12:15 13:10 17:00 | X
27 06:58 12:05 13:02 16:00 | X
28 Sdbado | Sabado Sabado Sabado
29 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
30 07:02 12:05 13:04 17:02
31 07:05 12:15 13:13 17:04
Josg .
Lar S80 José SSVP
ASHRL AR 26T 4200003

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03 Ly
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsacjosessvp@hotmail.com




-
LAR SAC JOSE DA SOCIEDADE

DE SAC VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Fomento 08/2023
Meta: “Férias”

Referente a parcial n® 03, informamos que a OSC arcou com o pagamento das férias da
funcionaria Rita de Cassia Frias no valor de R$ 2.071,81. Pois na construgdo do plano de
trabalho nao foi contemplado o pagamento de férias apenas o 13° salario.

Jodo Monlevade, 10 de novembro de 2023

José André Dias - Presidente do Lar S3o José
José André Dias

te
D eR SsvP

Sdo
CN||>:|a:r18.267.179/0001-03

24



AVISO E RECIBO DE FERIAS

AVISO PREVIO DE FERIAS

NOTIFICAGAO
Nome do empregado Numero Carteira Profissi Série
RITA DE CASSIA FRIAS
PERIODOS
De Aquisigdo De Gozo das Férias De Abono
26/09/2022 A 25/09/2023 30/10/2023 A 28/11/2023 = 30 Dias
BASE PARA CALCULO PROVENTOS E DESCONTOS
Faltas nao justificadas: 00 Férias: 1.691,21 P
Salario Base: 1.600,00 1/3 das Férias: 563,74 P
Média Horas: 78,08 Abono de Férias: 0,00
Média Valeres: 13,13 1/3 d6 Abéno de Férias: 0,00
Outras Vantagens: 0,00 Adicional do Dobro das Férias: 0,00
TOTAL BASE CALCULO: 1.691,21 1/3 do Dobro das Férias: 0,00
Salario Familia: 0,00
12 Parcela 13° Salario: 0,00
=5 Desconto da Previdéncia: 183,14 D
Pesconto do imposto de Renda: 0,00
TOTAL DOS PROVENTOS: 225495 P
TOTAL DOS DESCONTOS: 183,14 D
TOTAL LIQUIDO: 207181 P

Pelo presente comunicamos-the que, de acordo com a Lei, ser-lhe-30 concedidas férias relativas ao periodo acima descrito e a sua disposigao fica a
importancia liquida de R$ 2.071,81 (dois mil setenta e um reais e oitenta e um centavos) a ser paga adiantadamente.

CIENTE, Data: 29/09/2023
1 i y f_ ) o L ‘
YA oA e i) <an
V. 3
RITA DE CASSIA FRIAS LAR' SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
L
RECIBO DE FERIAS

Recebi da firma LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO, estabelecida a RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 em JOAO MONLEVADE a
importancia de R$ 2.071,81(dois mil setenta e um reais e oitenta e um centavos) que me é paga adiantadamente por motivo das minhas férias
regulares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigdo acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei meu ciente. Para
clareza e documento firmo o presente recibo dando plena e geral quitagéo.

Data: 27/10/2023
JOAO MONLEVADE RITA DE CASSIA FRIAS




GEREN&%D&&A G * ,»‘ D%
Comprovante de Transagao Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transacdo: E003603052023102710537d28cfa13b2
Descrigdo: Férias

Data e Hora: 27/10/2023 as 04:53:17

Valor: R$ 2.071,81

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
CPF/ICNPJ: 18.267.179/0001-03
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

l

Destino

Nome: RITA DE CASSIA FRIAS
CPFICNPJ: ***338586**
Instituicdo: BCO BV S.A.

//‘)’“\
A L) )

l .Y :/L,,'v/\

Josg ﬂsiclentgmg
re

Lar S3o Jose SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

Em caso de dlvidas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transagdo presente neste

comprovante.

“TAI6 CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492




[ ————
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Outubro de 2023
[ Codigo . Nome do Funcionano U - - Deparamento B
57 JOSE CAMILO BISPO 514320 1 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissdo: 07/06/2013
Cddigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
8112 | DIFERENCA DE 1/3 DE FERIAS 1,46 1,46 g
8190 | DIFERENCA MEDIA VALOR FERIAS 4,40 4,40 8
3| HORAS FERIAS 220,00 1.320,00 §
805| MEDIA VALOR FERIAS 291,09 291,09
806 | MEDIA HORAS FERIAS 9,92 9,92
931|1/3 DAS FERIAS 33,33 540, 34
205| SEGURO 4,90 4,90 2
537| ADIANTAMENTO DE FERIAS c,00 1.986,63|| 3
812| INSS FERIAS 8,08 174,72
821| INSS DIFERENCA FERIAS 0,00 0,09
998| I.N.S.S. 7,50 0,43 =
L4 e e —— e A e
Pago com Recursos Pablicos (.- -~ R dpmers i
b Masanin TREE RS AR [PhaT presiad sy
Parceria-Termo da Fomento | o, o caiehirs v chduinle :
I i 0 " "
2@2/1 m 00 1. M 22 | ’ §
o Fotal Total de Descontos
—~ Presidente ER T & 2
Lar S3o José da SSVP 2= iy -t | 2.167,21 2.166,77 :l 2
§ ' ~
53 Sdo Loa S8vP WL{W, = 0,44 é"
Satdrio Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més R Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.320,00 2.167,21 2.1867,21 173,37 5,34 0,00
\ p
Josg idente
res
LarSioJoséfSVP
CNP): 18.267.179/0001-03
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Outubro de 2023
[ Codigo  Nome do Funcionano. TBO — Depanamento — el
57 JOSE CAMILO BISPO 514320 1 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissao: 07/06/2013
Cédigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
8112| DIFERENCA DE 1/3 DE FERIAS 1,46 1,46 §
8190| DIFERENCA MEDIA VALOR FERIAS 4,40 4,40
™ 3| HORAS FERIAS 220,00 1.320,00 i
305| MEDIA VALOR FERIAS 291,09 291,09
806 | MEDIA HORAS FERIAS 9,92 9,92 5
931(1/3 DAS FERIAS 33,33 540,34
205| SEGURO 4,90 4,90 § g
937| ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 1.986,63 (]| ;
812| INSS FERIAS 8,08 174,72
821 INSS DIFERENCA FERIAS 0,00 0,09
998[ I.N.S.S. 7,50 0,43
5
Total de Vencimentos Tolal de Descontos (“%‘
2.167,21 2.166,77 :\}r 5
Valor Liguids C> 0,44 g
Salano Base Sal. Contr, INSS Base Calc. FGTS F.G.TS doMés Base Cals. IRRF Faixa IRRF
1.320,00 2.167,21 2.167,21 173,37 5,34 0,00




06/11/2023, 11:35

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 58533-5 LAR S J S S VICENTE PAULO

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
DV)

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

332826

CPF 877.625.796-72

Nome favorecido JOSE CAMILO BISPO

Finalidade CREDITO EM CONTA )
Numero documento  110.604

Valor 044 José Dias
S ar 2 Lar S5 Jogd SSvPp
Data transferéncia 06/11/2023 CNPJ: 18.267.179/0n01
"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  F70831DADDYY0ESS

Assinada por JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 06/11/2023 11:28:20

JF664831 JOSE ANDRE DIAS

Transacéo efetuada com sucesso.

06/11/2023 11:38:25

Transagdo efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-api-autoatendimeanta/indey hirmiPu=2 92 NEAarmlate /D mimd o ot e A TS L L O A= te e

-



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
pEsAovicenTE DEPAULO L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Folha Individual de Ponto

Funcionario: José Camilo Bispo
Fungdo: Aux. Servigos Gerais (Faxineiro)  Carga horaria: 44 horas semanais
Periodo: Outubro/2023
Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura

01 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

02 Férias Férias Férias Férias

03 Férias Férias Férias Férias

04 Férias Férias Férias Férias

05 Férias Férias Férias Férias

06 Férias Férias Férias Férias

07 Férias Férias Férias Férias

08 Férias Férias Férias Férias

09 Férias Férias Férias Férias

10 Férias Férias Férias Férias

11 Férias Férias Férias Férias

12 Férias Férias Férias Férias

13 Férias Férias Férias Férias

14 Férias Férias Férias Férias

15 Férias Férias Férias Férias

16 Férias Férias Férias Férias

17 Férias Férias Férias Férias

18 Férias Férias Férias Férias

19 Férias Férias Férias Férias

20 Férias Férias Férias Férias

21 Férias Férias Férias Férias

22 Férias Férias Férias Férias

23 Férias Férias Férias Férias

24 Férias Férias Férias Férias

25 Férias Férias Férias Férias

26 Férias Férias Férias Férias

27 Férias Férias Férias Férias

28 Férias Férias Férias Férias

29 Férias Férias Férias Férias

30 Férias Férias Férias Férias

31 Férias Férias Férias Férias

-~

29

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPIJ: 18267179/0001-03 O‘
Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com




LAR SAC JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Outubro de 2023
T3 Nome do Funcionano [:05) Deparamento L
66 GLEICIELE DO CARMO CAROLINO 514320 1 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admisséo: 01/07/2016
Cadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.056,00 g
10| HORAS REPQUSO REMUNERADO 44,00 264,00 £
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 264,00 5
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 63,36
205 | SEGURO 4,90 4,90
998 I.N.S.5. 7,80 128,46 N
Pago com Recursos Pubhcos rlesty ID 3PSO 10fz N eoresidans i g -
Par(eria i Tel'ms de Fomento e /ou vs materjais Toratn recebidds [
: -
o 90423 ;
e QF L m /22| | °
|
Prgsidente . 1 Mo 5
Lar S30 José da SSVP | §
L s SvP
P Total de Vencimentos Tolal de Descontos E’j
José Dias 1.647,36 133,36 \\:1 1
La ggesl gzt;SVP 3
r 540 JO! 8
CNP): 18.267.179/0001-03 it 151,00
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Céic. IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.647,36 1.647,36 131,78 1.518,90 0,00
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Outubro de 2023
o G TeseRe— o9 Beparamens T
66 GLEICIELE DO CARMO CAROLINO 514320 1 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissao: 01/07/2016
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.056, 00 g
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 264,00 -
7201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 264,00 i
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 63,36
205| SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.S.S. 7,80 128,46
8
£
§
Total de Vencimentos Total de Descontos ﬁ
1.647,36 133,36 \:.i 3
Velorliguda 3 1.514,00 3
Saléno Base Sal. Contr, INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.647,36 1.647,36 131,78 1.518,90 0,00

30



JA442834 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transacao efetuada com sucesso.

06/11/2023, 12:54 Banco do Brasil
' # G337061248487785021
: Transagdes Pendentes, assinar, liberar 06/11/2023 12:57:03
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéngcia 2220-9
Conta corrente 58533-5 LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
bVv) 332770
CPF 083.526.836-59
Nome favorecido GLEICIELE DO CARMO CAROLINO
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  110.610 José £ 2 Dias
Valor 1.514,00 Lar l;gosmgréttfsve P
Destinagao 0 CNPJ: 18.267.179/0001-03
Data transferéncia 06/11/2023
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  207AAFA5ADSB2EAS
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 06/11/2023 12:41:40

06/11/2023 12:57:03

Transacéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https:Ilautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.hu-nl?vzz.23,o#hamn|am/~9pmmn.-.,-;.,a_ocemv R R T DT
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pEslovicentepEPAULY | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funciondrio: Gleiciele do Carmo Carolino

Fun¢do: Aux. Servicos Gerais (Faxineiro) Carga horéria: 12/36

Periodo: Outubro/2023

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura

01 06:58 12:01 | 13:02 | 16:05 ﬁ&u« 4 d& Banee Ooale
02 08:05 12:05 13:00 17:03 OJ J‘L, ¥ el o Ui . j) e
03 Folga Folga Folga Folga | -

04 08:03 12:05 13:06 17:05 [ Xpko, 2 , e o TR - 1/ C
05 08:05 12:06 13:04 17:06 )Lghqx, & < M SIS - Y - LI

06 Folga Folga Folga Folga

07 07:05 12:02 13:00 16:03 | XCUec:, O 2L J /:

08 07:01 12:04 | 1301 | 16:04 [ XD ; RN AR
09 Folga Folga Folga Folga i

10 08:01 12:02 13:03 17:02 X@@%“ T t/, AW

11 08:01 12:10 13:04 17:01 XPZ,,,, d AT L :
12 Folga Folga Folga Folga

13 08:04 12:05 13:06 17:00 X ) RPN AP C;mm.‘._,.‘; SO 5 A
14 07:01 12:04 13:05 16:01 xg T R A Flalier v

15 Folga Folga Folga Folga i

16 08:02 12:04 13:02 17:02 Xg,(vL Iy J R R %Z
17 08:01 12:02 13:03 17:03 gl R o e [ LR
18 Folga Folga Folga Folga

19 08:01 12:05 | 13:06 | 17:05 XM P R AT Y
20 07:59 12:03 13:03 17:02 6‘{: : Q P W (;U IR
21 Folga Folga Folga Folga v

22 07:02 12:15 | 13123 | 16:00 |X A AT TR - Ay - En
23 | 08:00 | 12:06 | 13:08 | 17:02 | XP0, @ . 0 RO e
24 Folga Folga Folga Folga 3

25 08:00 12:01 13:03 1500 | X QL te o ol Gan o R SR
26 08:01 12:02 13:00 17:00 X»'p foicek Bty o o T

27 Folga Folga Folga Folga

28 07:01 12:00 13:00 16:03 Xu](,“ W okl R 5 A J_ﬂ

29 07:02 12:01 13:02 16:02 Xr‘ (fi{x ol olo f IR R

30 Folga Folga Folga Folga

31 Folga concedida pelo Presidente para ajuste de escala

Tel: (31) 3851-

ente
Lar Sdo José SSVP

ANAARAS RN 03

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03 LX
= e-mail: larsaocjosessvp@hotmail.com

5L



CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Outubro de 2023
[ Codigo  Nome do Funcionano — CBO “Depariemento Pl ]
87 HERMINIA ANTONIA SILVA GONCALVES 514320 1 1 .
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admiss&o: 08/08/2023 2~
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos oL
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.056,00 £
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 264,00 A
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 6,00 23,04 § -
209| FERIADO TRABALHADO 8,00 96,00 I
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 264,00 ; .
202 REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 63,36 ‘
205| SEGURO 4,90 4,90 % g
998| I.N.S.S. 7,88 139,171 %™
iblicos | ————— oL
Pago com RecursosFPubi nto] 510 948 95 drvicos foram orastjaos | l
¢ p ] —ﬂ
Parcer!a .TermO de Omc e//‘_,,; atediais foram recebidds ,
o I s : !
n | Em ! 5
/72 5%! ;' §
Presidente
Lar S0 José da S5V! i ¢
A\) | 2 San lnes e Qoyus j
WO ¥ i | rrowtae Vencmenios Total de Descontos
-’“g : Dias 1.766,40 144,071 o §
= residente -
Lar S3o Jo P = ‘Ql
CNPI: 18.267.179/0001-03 vaor Liqudo 1.622,33
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.8 do Més Bass Célc. IRRF Faixa IRRF i
1.320,00 1.766,40 1.766,40 141,31 1.238,40 0,00
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Outubro de 2023
m TEO “Depanamento Fha |
87 HERMINIA ANTONIA SILVA GONCALVES 514320 1 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissdo: 08/08/2023
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.056,00
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 264,00
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 6,00 23,04
209| FERIADO TRABALHADO 8,00 96,00
2 INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 264,00
2u« | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 63,36
205 SEGURO 4,90 4,90
998| 1.N.S.5. 7,88 139,17
Tolal de Vencimentos Total de Descontos
1.766,40 144,07
vaorLiudo [ 1.622,33
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.S do Mas Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.766,40 1.766,40 141,31 1.238,40 0,00

b8



06/11/2023, 11:35

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 58533-5 LAR S J S S VICENTE PAULO

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
D

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

“C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBE

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

587429

070.755.206-01

HERMINIA ANTONIA SILVA GONCALVES
CREDITO EM CONTA

110.603

1.622,33

0

06/11/2023

E2DD16DE4571F511

Y25
José ré Dias
Presidente

Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Assinada por

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS
JF664831 JOSE ANDRE DIAS

Transacg@o efetuada com sucesso.

06/11/2023 11:24:28
06/11/2023 11:38:25

Transacdo efetuada com sUcesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-api

-autoatendimento/index.htmil?v=2.23.0#/template/~2Fnendenriace 3 ERTBV b0/ A At o & 1 o

34
9



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE A0 VICENTE DE PAULO AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

=

Relatério de Horas Trabalhadas

Funcionario: Herminia Anténia Silva Gongalves

Fungdo: Aux. Servigos Gerais (Faxineiro) Carga horéaria: 12/36

Periodo: Outubro/2023

Data Entrada Saida Entrada Saida A Assinatura
01 07:05 12:04 13:02 16:06 %mm 7 *’9 01 Colsbo
02 Folga Folga Folga Folga
03 07:55 12:05 13:05 16:57 %/ i, S Gog Calits
04 07:05 12:02 13:01 1700 | "Wt panin s 4. -l @@n(aﬁh
05 Folga Folga Folga Folga
06 07:53 12:05 13:07 17:03 %WM " e Weg@,
07 07:02 12:06 13:04 16:02 e 0.5 @ %d” Lot
08 Folga Folga Folga Folga q .
09 08:06 12:02 13:04 17:06 ’
10 08:01 12:01 13:03 1702 (W0, .2 R . S %o, r plinks
11 Folga Folga Folga Folga | N L
12 06:58 12:05 13:02 16:03 | /7
13 08:03 12:03 13:05 17:05 s cdes .. S5 @(%2 a
14 Folga Folga Folga Folga
15 06:52 12:06 13:08 16:03 panirnies K.< QW e p,/m
16 08:03 12:04 13:02 17:04 Mnpsises s @, Lyco Yy
17 Folga Folga Folga Folga
18 08:05 12:05 13:04 17:04 |V | ﬂ g'- @W PP
19 07:59 12:01 13:02 16:57 | W4 nndt s >
20 Folga Folga Folga Folga / n
21 06:53 12:02 13:04 16:04
22 07:04 12:03 13:02 16:00
23 Folga Folga Folga Folga A i
24 08:03 12:04 13:02 17:03 AP Tl 7 )i
25 07:56 12:03 13:03 16:58 5 - 10 ¢ Tl a
26 Folga Folga Folga Folga o ; i &
27 08:03 12:04 13:08 17:03 = e~ Yo tobivs
28 06:56 12:00 13:03 16:58 14 ARy i A % 3“7&@( ;/,,;g,
29 Folga Folga Folga Folga
30 08:03 12:06 13:08 17:03 'Wéx sk ;2 "l %é’jﬂ,ﬂ,
31 07:56 12:02 13:03 16:58 ] A g’-@,M, Yy
4
Fos
José
P

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03

Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

%



Lnan onv UuoL wun OV M W VoA A Wie LSOV
CNPJ: 18.267.179/0001-03 (C: OPERACIONAL Folha Mensal S
Mensalista Outubro de 2023 L;
—T3dgo _ Nome doFunconaro =80 Depanamento Fiial
78 MARIA LEDIANA DE SOUSA MOREIRA 513205 1 1 Q
COZINHEIRA Admissdo: 08/06/2022
Caédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos {
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.120,00 %
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 280,00
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 6,00 33,60 §
209| FERIADO TRABALHADO 11,00 140,00
205| SEGURO 4,90 4,90 'a-é
998| I.N.S.S. 7,74 121,82 Sle
48| VALE TRANSPORTE 84,00 84,00 3 N\
9564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00 . é?
r - I Lt S 3
Pago com Recursos PUELTAS | 2 aeis aus oo eodiens romm ook : é
.t ’ : o Rmia e RN RO 10T, DRESIAR0S 3
Parceria- Termo de Fomantd | o ou os materfeis fsr ¥
s matertis forar b
n°__ 08 7 ! 5
t Em 3/
; D0 /NN 725 ;
Predidente T i) ;
Lar Sdo José j -9 I o ————: e Y
é i i | Total de Vencimenios Tolal de Descontos
i L.ai San Jaed oa QRGP | \‘\\
e 1.573,60 210,72 ] 8
m Lar 550 Jos8 SSVP 2
r 0 b \‘4
1.362
CNPJ: 18.267.179/0001-03 e 62,88
Saldrio Base Sal, Contr. INSS Base Cdlc. FGTS FG.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.400,00 1.573,60 1.573,60 125,88 1.451,78 0,00
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULOC §
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal .
Mensalista Outubro de 2023 b ]
——C3dge  WNome doFunconano —0 “Depanamento Wl |
78 MARIA LEDIANA DE SOUSA MOREIRA 513205 1 1 6
COZINHEIRA Admissdo: 08/06/2022 5
Cadigo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.120,00 %
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 280,00 .
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 6,00 33,60 %
209| FERIADO TRABALHADO 11,00 140,00 '8\2
22=| SEGURO 4,90 4,90 ’ <
o.M E. N85, 7,74 121,82 6
48| VALE TRANSPORTE 84,00 84,00 E g
9564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00 o %
k]
Total de Vencimentos Tolal de Dascontos
b
1.573,60 210,72 ‘,._1 £
Valor Liuido (= 1.362,88 “d
Salario Base Base Cdle. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.400,00 1.573,60 125,88 1.451,78 0,00

L3



06/11/2023, 11:35

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrdnico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 58533-5 LAR S JS S VIGENTE PAULO

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

gsr)\ta corrente (com 64086

CPF 257.260.608-90

Nome favorecido MARIA LEDIANA DE SOUSA MOREIRA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 110.605

Valor 1.362,88 JOSé I tD (3

Destin ente

D:tsa tr:i:erencia :))6/11/2023 Lar‘;%%sj“é s
CNPJ: 18.267.179/0001-02

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  FBEBOFSA2FECO93E

Assinada por JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 06/11/2023 11:31:37

JF664831 JOSE ANDRE DIAS

Transagdo efetuada com sucesso.

06/11/2023 11:38:25
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Relatério de Horas Trabalhadas

Funcionario: Maria Leidiane de Souza Moreira

Fungdo: Cozinheira Carga hordria: 12/26

Periodo: Outubro/2023

Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Folga Folga Folga Folga =
02 06:52 12:12 13:15 1855 | XA auccadlichona ot Se an
03 Folga Folga Folga Folga pe
04 06:45 12:08 13:10 158 | X\ o on aledsnn on B Co aon
05 Folga Folga Folga Folga AV i
06 06:58 12:06 13:05 1859 | Xnna o dadiana -y
07 Folga Folga Folga Folga il

| 08 06:55 12:15 13:12 19:01 | X~ N ssion b ] N T
09 Folga Folga Folga Folga i o o
10 06:59 12:11 13:08 1903 | X\ aias' o ol P
11 Folga Folga Folga Folga
12 06:57 12:04 13:06 1903 [ XN\acsoa {f R
13 Folga Folga Folga Folga O AT e
14 06:55 12:09 13:08 1901 | XA oasCa J‘J i
15 Folga Folga Folga Folga fie e i
16 07:05 12:03 13:06 1903 | Pausea @M b R T
17 Folga Folga Folga Folga
18 07:01 12:12 13:09 19:05 | X~ s o i | k<
19 Folga | Folga Folga | Folga it i
20 07:59 12:05 13:02 TETME TP d <
21 Folga Folga Folga Folga [ o "Vj
22 06:59 12:13 13:10 1903 | X\ caas'm oA e
4= Folga Folga Folga Folga ‘ R [

24 06:59 12:15 13:14 19:01 e R | el Z 2 IZ S i
25 Folga Folga Folga Folga i Rl :
26 07:03 12:07 13:05 1902 1 XN Al o daclioraccs ) A
27 Folga Folga Folga Folga f., i
28 07:05 12:13 13:13 O TP rj/ / e R A
29 Folga Folga Folga Folga it
30 07:06 12:07 13:06 19:04 XNMNCad . ol 1 N
31 Folga Folga Folga Folga

2

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jo3o Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com




CNPJ 18.267. 179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Outubro de 2023
54 FERNANDA DE FREITAS SANTOS 513205 1 p | [
COZINHEIRA Admissdo: 09/08/2011 )
Cdadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.120,00 8
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 280,00 B v
995| SALARIO FAMILIA 1,00 59,82 § &
205| SEGURO 4,90 4,90 3
998| I.N.S.S. . 7,59 106,20 o3
Pago com Recursos P\“‘ 0% Atesto gue s eqrvices fora ::;s das | 2 %
o i 15 o ' o
Parceria-Termo de FOMeNtO | o vu os taisfate focan recevivds | : g
e Of /4082 , !
m G 6 / 23 {
W i {
Presidente NLIEL TS T(f(;‘ 1
Lar S3o José da SSVP Piboaln | :
Lar Bao b i §
\7‘7}/)/) §
Total de Vencimentos Total de Descontos
José Dias
Presi 1.459,82 111,10 \\-l g
g Lar Sdo José SSVP =
CNPJ: 18.267.179/0001-03 worligudo ) 1.348,72 S
Salario Base Sal. Conir. INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc, IRRF Faixa IRRF
1.400,00 1.400,00 1.400,00 112,00 914,62 0,00
LAR SAQO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Outubro de 2023
g Nome do Fundondmo BT Deparamenis 12—
54 FERNANDA DE FREITAS SANTOS 513205 1 i
COZINHEIRA Admissdo: 09/08/2011
Cadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.120,00 £
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 280,00 g
$95| SALARIO FAMILIA 1,00 59,82 e
205| SEGURO 4,90 4,90
99/NI.N.S.S. 7,59 106,20
8
g
L)
§
\
Q‘\
Total de Vencimentos Tolal de Desconlos
1.459,82 111,10 :l 3
PP 1.348,72 S
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.400,00 1.400,00 1.400,00 112,00 914,62 0,00

SR



06/11/2023, 11:35

’ l Transagdes Pendentes, assinar, liberar

Banco do Brasil

G337061132185189029
06/11/2023 11:38:25

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 58533-5 LAR S JS S VICENTE PAULO

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

61370

CPF 092.983.006-70

Nome favorecido FERNANDA DE FREITAS SANTOS DE JESUS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 110.601 JOSé D‘CS
Valor 1.348,72 - gar%sf' entses
e 4 CNP): 18.267.179/0001-03
Data transferéncia 06/11/2023

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB ~ 7F3374CAEBEFA33A

Assinada por JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 06/11/2023 11:12:32

JF664831 JOSE ANDRE DIAS

Transacdo efetuada com sucesso.

06/11/2023 11:38:25

Transacao efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.

ré Dias
o

0
CN!i’-..l?r18267.179/0001—03

40

¥

P T S T O R T T S P Y O 77 T Enny Py T, | - R Py S | e m a - 274 NN TR | P Py R T el Y e ey 1/7



LAR SAOC JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

=

Relatério de Horas Trabalhadas

Funcionario: Fernanda de Freitas Santos

Fungdo: Cozinheira Carga hordria: 12/26

Periodo: Outubro/2023

Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura

01 06:55 12:03 13:04 19:03 x‘k onondo. A S1uins Somtiads {{,u
02 Folga Folga Folga Folga

03 07:01 12:09 13:02 19:00 xﬁ serornda. 8

04 Folga Folga Folga Folga :

05 07:00 12:04 13:04 18:58 | X {1 o nondo du $r082n Gonlosals fenuih
06 Folga Folga Folga Folga il \ b

07 06:57 12:05 13:03 1851 | XV rnomdo. S eads Snlion o o
08 Folga Folga Folga Folga by i

09 06:59 12:04 13:02 1859 | XX romomda a8 e don Gantien ci daaiko
10 Folga Folga Folga Folga ; 4]

11 07:05 12:10 13:04 19:02 [ %Y rvaonder ou F rudor G@nlion ol fandy
12 Folga Folga Folga Folga r i T

13 06:46 12:01 13:03 18:50 | X&' L noodo. o N sadiosGnalin ol éltan )
14 Folga Folga Folga Folga g &

5| oese | m2es | 1305 | 908 | Xiavenda o e Soter Oudal)
16 Folga Folga Folga Folga . . W

17 06:54 12:05 13:06 18:58 | XY ueyda i ke Dl ol &askn
18 Folga Folga Folga Folga h i

19 06:56 12:04 13:02 1859 | X¥) raacndo. ci oY 24 Lu—,gc}l,mtm ol @@
20 Folga Folga Folga Folga p i

21 06:58 12:00 13:05 1859 | %% omda Ol &b Srntin 0 (epub
22 Folga Folga Folga Folga % A s

23 | 07:02 12:01 13:01 1902 X§ prnomde N Feuiton Somliar de denun
24 Folga Folga Folga Folga 1

25 06:59 12:02 13:05 19:06 | X% r~erdo. A Y0 ko Sona 3

26 Folga Folga Folga Folga Y. i

27 06:59 12:01 13:01 19:02 | XY neeonda O & ulon Semta o d

28 Folga Folga Folga Folga ‘,:/ N

29 06:53 12:02 13:05 19:06 )g% eonprraia QX 20 [or 2anLan di 4o

30 Folga Folga Folga Folga :

31 06:45 12:15 13:18 18:53 u cponda T 2ikon Sombor Qi ¢

J«;@

Lar Sdo Jesé SVP

43
~06

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03

Tel: (31) 3851-3444 -

e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com




‘CNPJ: 18.267.179/0001~- 03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Outubro de 2023
T80 “Deparaments -
46 ALEXSANDRA APARECIDA VASCONCELOS 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissdo: 05/08/2009
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.096,00 - AR
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 274,00 g S
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 6,00 32,88 §
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 40,08 g '
209| FERIADO TRABALHADO 11,00 137,00 5 S
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 264,00 3
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 63,36 %
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 89,39 167,00 e
205| SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.S.S. 8,05 166,88 <
" e samie (i e b eimfaeas | e s S —————h et ®
Pago com PeCUrSOS PUb" 05 | tesio que - 5 sar 100t iora ' orastachs | %
Pa“.ena Tel'mo de FOIT& W0 e/ou 03 materiafis furan recabdidos I 5
o /
r A.M_ 25 || §
j [
Lal' 550 JOSé a i '}Tuua.vummu Total de Descontos ‘\
SYP ;. 2.074,32 171,78 \4 g
. e (R P Y ~
Velorliqudo 5 1.902,54 <\DS|
Saléric Base Sal. Contr. INSS e Base Cdlc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.370,00 .074, 3%{ 2.074,32 165,94 1.507,44 0,00
Josénrﬁ ré Dias
Presidente
Lar S30 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Outubro de 2023
I Codgo — Wome do Funclonano Lol —Deporaments " — ol
46 ALEXSANDRA APARECIDA VASCONCELOS 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissado: 05/08/2009
Cédigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.096,00 §
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 274,00
210 | REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 6,00 32,88 §
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 40,08
202 ~FERIADO TRABALHADO 11,00 137,00 ¢
20. INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 264,00 3
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 63,36 g
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 89,39 167,00 =
205| SEGURO 4,30 4,90
998]| I.N.S.S. 8,05 166,88
o
s
i
(48}
Tolal de Vencimentos Total de Descontos k’g
2.074,32 171,78 f;l 3
veorLiqide ) 1.902,54 g
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.8 do Més Basa Calc. IRRF Faixa IRRF
1.370,00 2.074,32 2.074,32 165,94 1.907,44 0,00




06/11/2023, 12:54

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 58533-5 LAR S JS S VIGENTE PAULO

Creditado

Banco 380 PICPAY

Agéncia (sem DV) 1

g:;/r)\ta corrente (com 504673769

CPF 069.634.036-43

Nome favorecido ALEXSANDRA APARECIDA VASCONCELOS )

Finalidade CREDITO EM CONTA Dhs

Numero documento  110.611 J pres entg P

Valor 1.902,54 r 540 jols-’ég ’0001'03

Destinagéo 0 CNPJ: 18'267 3

Data transferéncia 06/11/2023

“CY . CPFICNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB ~ 03266C3BFE2FCF2D

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 06/11/2023 12:47:17
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 06/11/2023 12:57:03

Transagado efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
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=

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAC VICENTE DE PAULO L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério de Horas Trabalhadas

Funcionario: Alexsandra Aparecida Vasconcelos

Fungdo: Cuidador de Idosos Carga hordria: 12/36

Periodo: Outubro/2023

Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Folga Folga Folga Folga "
o2 | a0 | 310 | 0008 | 0710 [XWocondio Spanccda Uncomal
03 Folga Folga Folga Folga i
04 19:08 23:02 00:00 07:08 | XWonmradan Nrtcida Vone ovesdon
05 Folga Folga Folga Folga i i o

06 | 1902 | 2303 | 0005 | 0702 |X Q) o deg Beoneodo Yoncono)

07 Folga Folga Folga Folga

I8 19:03 23:00 00:05 07:03 | XD o bt N0 ec ol Unne onc O
09 Folga Folga Folga Folga x
w i 23:10 i 07:07 | X Norem dna Mnanee.cio Uone o o
11 Folga Folga Folga Folga —' #
12 19:10 23:04 00:12 A0 | R o mcrntlnn . Barrii i LDaoasikh
13 Folga Folga Folga Folga i
14 19:01 23:10 00:11 0701 | X Wocrrecdin B ocs Ol (oacOrmclt
15 Folga Folga Folga Folga i R
16 19:02 23:15 00:18 07:02
17 Folga Folga Folga Folga
18 19:03 23:10 00:10 0708 | X_ N\ s o obua Lnaniceda Uoscoraihn
19 Folga Folga Folga Folga ¥
20 | 1901 | 1202 | 0002 | 0701 |X [Wprrmchio Spowciln i corck
21 Folga Folga Folga Folga

22 19:03 23:02 00:03 0703 [ X QL oAl o Aaape i Lo
3 Folga Folga Folga Folga = et i o
24 19:02 23:08 00:10 0702 | X Bloarcriiiais  Bororwde liths ool
25 Folga Folga Folga Folga
26 19:03 23:00 00:02 07:03 X X HQ’{} 2 ,d’uﬂ -.[Y(}; 24 dC) UD’)/(ADTL( 2 VQ
27 Folga Folga Folga Folga i

28 19:03 23:05 00:05 07:03 | X lpcaon Ohe Naonoc olo loaconci Yo

29 Folga Folga Folga Folga

? z F . {) \ . 7]
- 15:04 23:00 00:01 07:04 | X Wncro o ha /.',Y‘rn perolo Uonconei /On

3 Folga Folga Folga Folga

Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-02 44
Assinatura Presidente

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsacjosessvp@hotmail.com




MUN A VWVOR WA OVW Wi W&V aAWwiEit4d e &S AN

CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal (i,‘
Mensalista Outubro de 2023 i
C3dg — Nome o Funcionanc -0 —Dspanamento L~ — i
86 JOSIELMA DIAS DOS SANTOS BARRETO 516210 1 1 ‘g
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissao: 08/08/2023 ‘13&\
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos @\
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.056,00 % i
10 | HORAS REPOUSC REMUNERADO 44,00 264,00 g
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 41,55 § )
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 264,00 1 3
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 63,36 e
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 96,17 173,11 k
205 | SEGURO 4,90 4,90 E gi
998| I1.N.S.S. 7,94 147,78 || <D
48| VALE TRANSPORTE 79,20 79,20 {
9564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00 <\\§“
iblicos | e R ARICT Y =
Pago ¢om RQCUTSOS Pu | Atests won s sproigos oram presipons |
Parceria-Termo de FOMENtO | . . o chinis foran rassiidps ! :
o L 20225 ‘ ! F
n e ' 23 ] i
prefidente oo LSERHOZ i oo | X
Lar Sao Ud S VT " *r?maav.ndmmm Total de Descontos Y
E 2 1.862,02 231,88 :_| £
Y i -~
ValorLiude L5 1.630,14 XS
Saldrio Base Sal. Cantr. INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.320,00 .862,02 1.862,02 148,96 1.334,02 0,00
s
José André Dias
Presidente
Lar S3o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Outubro de 2023
[ Cadgo  Nome do Funcionano R - > ~Depariamento ot . i
86 JOSIELMA DIAS DOS SANTOS BARRETO 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissao: 08/08/2023
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.056,00
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 264,00
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 41,55
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 264,00
2f7 \REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 63,36
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 96,17 AT R
205| SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.S.S. 7,94 147,78
48| VALE TRANSPORTE 79,20 79,20
9564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00
Totat de Vencimentos Total de Descontos i
1.862,02 231,88 ;l 3
oorLiuido [ 1.630,14 8]
Saldrio Base Sal, Contr, INSS Base Céle. FGTS F.G.TS doMés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.862,02 1.862,02 148,96 1.334,02 0,00

S&



06/11/2023, 12:54 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 58533-5 LAR S JS S VICENTE PAULO
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com

V) 7653409840

CPF 109.050.516-70

Nome favorecido JOSIELMA DIAS DOS SANTOS BARRETO A
Finalidade CREDITO EM CONTA josgresldergt'g‘as
Nimero documento 110,612 B éi-a; 3572 .}(i% /SOSO\(,S-OR
Valor 1.630,14 T -
Destinagéo 0

Data transferéncia 06/11/2023
TN G- CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB ~ 53AES54C8F7110D74

Assinada por JFB664831 JOSE ANDRE DIAS 06/11/2023 12:51:30
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 06/11/2023 12:57:03

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
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=

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério de Horas Trabalhadas

Funcionario: Josielma Dias dos Santos Barreto

Fungdo: Cuidador de Idosos Carga horéria: 12/36

Periodo: Qutubro/2023

Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura

01 19:01 00:02 13:05 0706 | Xdoa Uy 10iow d Sandos Bawmuko
02 Folga Folga Folga Folga S

03 18:59 00:03 13:02 06:59 | X foon oy A9 0w Sorwe  Bovudd)
04 Folga Folga Folga Folga A ' )

05 | 1855 | 0001 | 1302 | 0655 | X[/ J;j) o Wi oo 00 Sad®  Banngh
06 Folga Folga Folga Folga N

07 19:02 00:02 13:02 07:02 x‘(’;mw[)m& oo 0w Somdoe  Bonek
08 Folga Folga Folga Folga ' ;

4
i e s i b ik Xﬁ&oﬁ Worey Wine dov Sovdow Bomih

10 Folga Folga Folga Folga

/

11 18:59 00:01 13:02 07:02 x{w me Goom doy Sondoy Bomid

12 Folga Folga Folga Folga

—

13 18:55 00:03 13:04 07:03 x&m o Wian doo Sanates  Bov
14 Folga Folga Folga Folga {

15 18:58 12:00 13:01 07:08 | X oo v LMoo 009 Sovdoe I

16 Folga Folga Folga Folga ‘

17 19:06 12:03 13:02 07:01 )(’(/(;Q\-L{)rh«@ oo day sxvide, o

18 Folga Folga Folga Folga

19 19:03 11:59 13:02 07:03 xa uul o Wicn Ceo Sornd o Bondk
20 Folga Folga Folga Folga

21 19:05 11:59 13:03 0701 | Xf ., i Vma Qoo Q@q ot o)

22 Folga Folga Folga Folga A

23 19:03 12:01 13:02 06:58 ’m I ice Oos Somdge Baand
24 Folga Folga Folga Folga {

25 19:02 12:01 13:02 07:05 | X/ - wmu 10ice oo Sorrs 0o Bonak
26 Folga Folga Folga Folga &) ‘

27 19:00 12:00 13:05 07:03 | X ACgii ','}, O Akon Aaw Somige  Bovnad
28 Folga Folga Folga Folga )

29 | 19:00 | 1201 | 1302 | 07:01 xi({J e g Oce) Siriod Bouwid

30 Folga Folga Folga Folga

31 | 1ss9 | 1201 | 1302 | 07:02 X&;@y.xkf»,w\o/ Wioe doo nmdog Bowwds -

e

LafsaojoséSSVP a3

I ente
%

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com




LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Outubro de 2023
Cadigs Worie co Funconanc TS —Deparamens T
88 FRANCISLAINE LIMA FERNANDES MARTINS 516210 : 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admiss&o: 14/08/2023
Cadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.056,00
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 264,00
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 2,65
995| SALARIO FAMILIA 1,00 59,82
201 ) INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 2C,00 264,00
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 63,36
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 6,14 11,08
205| SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.S.S. 7,81 129,69
48| VALE TRANSPORTE 79,20 79,20
9564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00
bt WU T e
Pago ¢om Recursos Pablicos | Atesto us oz sarvices foram prastacns | 5
H ot os inateriais fodam recebidos
Parceqla-Termo de Fomento | e/ e b f i
ne [ OX /.30, em 06 , M) /23 | X
i
( j Total de Vencimentos Total ge Descontos 'y
-5 r: R 1.720,88 213,79 =)
.ar S30 José da SSVP P | : : g é
ar a0 J i
=t | valor Liquido C> 1.507,09 ‘\d
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S doMés Base Céic. IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.661,06 1.661,06 132,88 1.133,06 0,00
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Outubro de 2023
R T [+ Deparament L
88 FRANCISLAINE LIMA FERNANDES MARTINS 516210 1 i
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissdo: 14/08/2023
Codigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.056,00
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 264,00
~54| REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 2,65
45| SALARIO FAMILIA 1,00 59,82
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 264,00
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 63,36
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 6,14 11,05
205| SEGURO 4,80 4,90
998| I.N.S.S. 7,82 129,69
48| VALE TRANSPORTE 79,20 79,20
9564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00
S
Total de Vencimentos Total de Descontos ;4
1.720,88 213,79 :—;.l 3
Valor Liquido |:> 1.507,09 ,_d
Saléno Base Sal. Contr, INSS Base Cdle. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.661,06 1.661,06 132,88 1.133,06 0,00




06/11/2023, 11:35

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

58533-5 LAR S J 8 S VICENTE PAULO

290 PAGSEGURO INTERNET IP S.A.
1

198510265

084.806.626-03

FRANCISLAINE LIMA FERNANDES MARTINS
CREDITO EM CONTA

110.602

1.507,09

0

06/11/2023

3C4DD24BB59D2376

Assinada por

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS
JF664831 JOSE ANDRE DIAS

Transagdo efetuada com sucesso.

06/11/2023 11:14:48
06/11/2023 11:38:25

Transagao efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.

José

D
presidente

0 Jo
CN!"'la:rlg.aZ67.17910001-03

hHneJiaitaatendimentn Bbb caom hr/anf-ani-atitnaterndimeanta/inday hitmi?2u=2 22 N#teamnlata/~2FEnaendenciac~2FEGTRPY hheAAEAdiennnivalCealillar=cim

48
%

b Y d
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAC VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério de Horas Trabalhadas

Funcionario: Francislaine Lima Fernandes Martins

Fungdo: Cuidador de Idosos Carga horaria: 12/36

Periodo: Outubro/2023

Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 06:59 12:06 13:05 18:59 x@&iﬁh
02 Folga Folga Folga Folga I
03 07:01 12:05 13:03 19:02 | X¢rmfoats
04 Folga Folga Folga Folga ~— T
05 07:01 12:01 13:02 19:02 | X W%
06 Folga Folga Folga Folga S

] o7 06:58 12:03 13:05 19:00 | X {3l
08 Folga Folga Folga Folga g o
09 06:57 12:00 13:01 18:57 x@,ﬁ T
10 Folga Folga Folga Folga
11 07:03 12:04 13:03 19:01 [ X{ blhd A1
7 Folga Folga Folga Folga i A
13 07:03 12:08 13:02 19:03 Wfi"”
14 Folga Folga Folga Folga e

15 | 0702 | 1209 | 13:03 | 1859 |X{ m
16 Folga Folga Folga Folga i

17 07:03 12:03 13:02 19:03 | X g@ﬁm
18 Folga Folga Folga Folga -

19 | 06:58 | 1202 | 1303 | 19:01 x@j&i\h

20 Folga Folga Folga Folga .

i 07:02 12:05 13:03 18:55 | X< a ¥
22 19:09 00:06 01:05 07:05 x:(’&ﬁ?mﬂ-m
23 Troca de Folga pelo dia 22/10 i i
24 Folga Folga Folga Folga Pt
25 07:04 12:05 13:02 19:04 | XSy
26 Folga Folga Folga Folga L
27 06:54 11:03 12:03 18:56 | X W’ﬂ“ﬂ
28 Folga Folga Folga Folga i o et
29 06:59 11:02 12:02 19:02 | X ((RPhlin
30 Folga Folga Folga Folga ;,\"‘ L.,

31 07:05 11:02 12:01 19:02 %ﬂb
Obs: Trabalhou no dia 22/10 noite para encaixe de escala. "

50

267. .
Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 ~ e-mail: larsacjosessvp@hotmail.com




AN OV UVVOL VA IV Vi v ViAWLIWNAL Ve LW EN

CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Qutubro de 2023
—Coigo—— Nome 50 Funciondno (- o — e ThE |
89 PATRICIA KELLY DE ALMEIDA OLIVEIRA 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissdo: 15/08/2023
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.056,00
10| HORAS REPQOUSO REMUNERADO 44,00 264,00
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 4,00 34,43
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR ¢,00 13,00
209 | FERIADO TRABALHADO 11,00 132,00
201 | INSALURRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 246,40
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 4,00 64,28
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 30,09 54,16
205 SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.S.S. 7,89 140,06
40| HORAS FALTAS 14,67 88,02
48| VALE TRANSPORTE 79,20 79,20
9564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00
TR | A testo oo r L.'.,nn R
Pago com Recursos Pubhcc:f 9849 55 16 R31160S {00 1 Crogtafing
. o 2 /o0 08 Ili"'f.:‘.".';(‘ By :
Parcena - Iermo de Fomenld 19050am recebidel i
n° 7 e i Em OG J [)1 y 2 T Total de Vencimentos Total de Descontos
. ! o 5 I 1.864,27 312,18 oo 8
' Presidente i I > Q
. 2 i Jquido 1.552,09
Lar S&o José da SSVP | R— ! ]
Salério Base Sal. Contr. INSS \‘__"‘__m:_c'_s.é.sofs‘" ST U LGS pomes | Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.776,25 1.776,25 e 142,30 _ ) 1.248,25 0,00
Presidente
Lar S30 Jose SSVP
LAR SAO JOS : £ 'S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18,267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Outubro de 2023
[~ Codgo __ WNome o FURGONaNo —TE0 ~—Deparaments 1 —
89 PATRICIA KELLY DE ALMEIDA OLIVEIRA 516210 T l
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissédo: 15/08/2023
Cadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.056,00
10| HORAS REPOUSC REMUNERADO 44,00 264,00
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 4,00 34,43
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 13,00
“ | FERIADO TRABALHADO 11,00 132,00
2wl | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 246,40
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 4,00 64,28
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 30,09 54,16
205| SEGURO 4,30 4,90
998| I.N.S.S. 7,89 140,06
40| HORAS FALTAS 14,67 88,02
48| VALE TRANSPORTE 79,20 79,20
0564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00
Total de Vencimentos Total de Descontos
1.864,27 312,18 3
IR . 1.552,09 @
Salario Base Sal. Conlr. INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.8 do Més Base Cdic. IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.776,25 776,25 142,10 1.248,25 0,00
51



06/11/2023, 11:35

e

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)
Conta cerrente (com

58533-5 LAR SJ S S VICENTE PAULO

280 PAGSEGURO INTERNET IP S.A.
1

DV) 355135021

CPF 065.611.546-73

Nome favorecido PATRICIA KELLY DE ALMEIDA OLIVEIRA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  110.606

Valor 1.552,09

Destinagédo 0

Data transferéncia 06/11/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB 654FD63D26855B15

Assinada por JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 06/11/2023 11:33:28

JF664831 JOSE ANDRE DIAS

Transagao efetuada com sucesso.

06/11/2023 11:38:25

Transagéo efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.

ST 7 E N ™ AR VI N - R T NENR N UM, P YR | ey T —~Y

Bns bl ran® N NI

0sé An 'D)ig)s
Lgares}osgtgsvp
r Sao
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Raa s § ghfss .

»

ACLTDV RO/ A Adiarmarniualf™al ilap=—oir

52
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DESAC VICENTE DE PAULO L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério de Horas Trabalhadas

Funcionario: Patricia Kelly de Almeida Oliveira

Fungdo: Cuidador de Idosos Carga hordria: 12/36

Periodo: Outubro/2023

Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Folga Folga Folga Folga A1 N

02 07:05 12:04 01:02 1906 | x WAL,

03 Folga Folga Folga Folga /.i v}n (L o

04 06:45 12:03 01:05 18:50 [ x (AN Do U

05 Folga Folga Folga Folga A0 .

06 06:55 12:09 01:07 19:04 | x AWM M50 '

07 Folga Folga Folga Folga A

—08 07:02 12:04 01:03 19:06 |[X - W/ 18 Q/( J 22V

09 Folga Folga Folga Folga (yal
10 07:03 11:58 01:00 19:03 |[x _WATIW MW@&,
11 Folga Folga Folga Folga / AURET
12 07:04 11:59 01:05 19:05 [ x' IhXlds}
13 Folga Folga Folga Folga ( ;
14 07:03 12:10 01:06 29508  [X (Y YOL Fo~
15 Folga Folga Folga Folga 2NN il
16 07:06 12:02 01:04 19:05 | x WIAVO Lo,
17 Folga Folga Folga Folga LN T 2
18 19:00 11:05 00:02 07:03 | X o 9., la
19 Folga Folga Folga Folga [

20 19:00 01:05 02:04 07:04 |[Xx ~MQ [z}

21 Folga Folga Folga Folga

22 Falta descontado em folha : N

()3 Folga Folga Folga Folga il ST -

24 19:00 00:02 01:01 07:02 | X ; M heora |
25 Folga Folga Folga Folga AV i
26 19:00 01:03 02:02 07:01 | X/ A

27 Folga Folga Folga Folga il

28 19:00 00:03 01:03 07:05 | X[ W~

29 Folga Folga Folga Folga

30 Falta descontado em folha

31 Folga | Folga | Folga ] Folga

Obs: Ndo trabalhou no dia 22/10 e 30/10 por motivos pessoais e ndo apresentou atestado, foi descontado os dias

em folha. ‘\ZJZ( I

Josgreslden te
cnb%'ni‘n%a"&&’en e

Rua: Padre Eustadquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03 “:b
Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com




LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Outubro de 2023
3G Nome 30 Funconaie —T80 —Tepanamentc — |
g1 MARIA DE LOURDES NONATO XAVIER 513505 1 &
AUXILIAR DE COZINHA Admissédo: 04/08/2023 ’>J
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos "
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.056,00 g
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 264,00 ‘§ e
205| SEGURO 4,90 a,00|| & 548
998| I.N.S.S. 7,50 99,00 %%
48| VALE TRANSPORTE 79,20 79,20 ‘-P;
9564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00 n{eg
.’ Bone. = & v o ol v T - ————n—— s | m——a— gl
Pago com RECUTSOS Pbbm~ J:—’f \i@sto Que o8 S8l iGos Tore M prasiaking ?’ {_)g
3 M e Y ‘,' { A ¢ s Lt - ‘)':
parcena .Term() d\,F r:\*,nl)l.i e /ou 05 maierfais foram recanidos : <
] "‘ { ! SRS | { I ’E
n " ! Em 06 / A‘ 4 l’z@ I ! H
Prefidente Sy el r}ﬂ@? ; B
Lar Sdo José da SSVP foiganee ! i
| toar S '.; :
‘\ ﬂ
Toial de Dascontos
i Jasgre ld réth’aS Total de Vencimentos de 2 g
sidente 1.320,00 183,10 :_il_
o PLar 530 José SSVP y <
): 18.267.179/0001-03 ORUPEPSR = 1.136,90 \4
Satario Base Sal. Contr, INSS Base Céle, FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 1.320,00 105,60 792,00 0,00
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Outubro de 2023
—Coage  Nome do Funcionans —TB5 —Beparaments PR
91 MARIA DE LOURDES NONATO XAVIER 513505 1 1L
AUXILIAR DE COZINHA Admissdo: 04/09/2023
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.056,00 g
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 264,00 E
"’QS SEGURO 4,30 4,90 ]
L3841 T .NLS.S. 7,50 99,00
48| VALE TRANSPORTE 79,20 79,20 '§
9564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00
»!
§
Total de Vencimantos Total de Descontos §
1.320,00 183,10 ;—\ £
ortigido 3 1.136,90 ~—47
Saidrio Base Sal. Contr. INSS Base Calc, FGTS F.G.T.S doMés Base Cdlc. IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 1.320,00 105,690 792,00 0,00
54



JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagao efetuada com sucesso.

06/11/2023, 11:49 Banco do Brasil
; ‘ G334061149274340019
: Transagdes Pendentes, assinar, liberar 06/11/2023 11:52:39
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 58533-5 LAR SJS S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
Bv) 592600
CPF 041.078.246-75
Nome favorecido MARIA DE LOURDES NONATO XAVIER
Finalidade CREDITO EM CONTA
NUmero documento 110.608 J 0S é I'é Dlas
~ Valor 1.136,90 gges degtSeSVP
Lar Sdo Jos
Desti 0
Bache CNPI: 18.267.179/0001-03
Data transferéncia 06/11/2023
*C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  EFB5B76BED44EA2C
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 06/11/2023 11:48:22

06/11/2023 11:52:39

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Ak krany A
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAC VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Maria de Lourdes Nonato Xavier

Fungdo: Auxiliar de Cozinha Carga hordria: 44 horas semanais

Periodo: Outubro/2023

Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura

01 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

02 07:00 | 12:05 13:00 17:00 | XMasia ok boeadd AL~ Yo [JA

03 | 06:58 | 12:01 13:01 17:02 | Xpro00 A 4o N - o/

04 | 07:02 | 1200 | 1259 | 17:02 [Xpiau's & Howeds A - KA U AR

05 06:57 | 12:05 13:04 1705 [ Xm i oy oo A - Yol/uy

{

06 | 07:02 | 11:59 13:00 1609 | X Mo a b Datds A - Ya s

) 07 Sibado | Sébado | Sébado | Sabado
08 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

~

09 06:58 | 12:09 13:08 N [ XAaco X b L

10 06:59 | 12:04 13:03 1702 | Xptpeat ok deta.cdn. Al Rdlicq

-

11 07:01 12:01 13:02 17:05 (X mMoaaccali 4

12 Feriado | Feriado Feriado Feriado

13 07:01 | 12:09 13:00 1605 | X M o o~ b > N Wal/le

14 Sdbado | Sédbado Sabado Sébado

15 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

16 07:02 | 12:01 13:07 1703 | XMoyaix oA auadle, A P4 / “

17 07:00 | 12:05 13:02 17:05 |X Adpoaccn d_Ahoua
18 07:01 12:02 12:04 17:03 | X o4 i csn_eks 4_ gl A,\ /_ [V
19 06:59 | 12:00 13:05 17:00 | XM a0l = XA ALs

20 | 0700 | 1205 | 1302 | 1601 |[XArn.n ol 4 X >

21 Sébado | Sdbado Sdbado Sabado
22 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

23 07:05 12:00 13:04 1702 | XMAsis s (‘3& #Md& A - BZ[U/ ,40“—

26 | 0701 | 12084 | 1302 | 1704 |XMowae A dmrnds A - Xa ”,u
25 | 0703 | 1203 | 1301 | 17:03 | Xy orac |

26 | 07:02 | 1215 | 1310 | 17:00 [ XpMona,

27 | 0658 | 12:05 13:02 1600 | XA . DL OL, AP - ){a Vu

28 Sabado Sabado Sabado Sabado

29 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

30 07:02 | 12:05 13:04 17:02 | XM oheg do dands A . Na Ui

31 07:02 12:05 13:04 17:02 | X Moarn d an' pj}g\ Aj L Yﬂ [ ) Az

José A Dhs
Tl =

Rua: Padre Eustiquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com




LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista OQutubro de 2023
C3d@  Nome do Funcionaro — CBO Depanamenta B
92 MARILAINE ALEXSANDRA LEVINDO 514320 1 1 Q
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissédo: 05/09/2023
-
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos .
1[ HORAS NORMAIS 176,00 1.056,00 £ 3
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 264,00 »3/-(:
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 6,00 23,04 §q
209| FERTADO TRABALHADO 8,00 96,00 £
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 264,00 , £
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 63,36
205| SEGURO 4,90 4,90 2 Eé
998| I.N.5.5. 7,88 139,17|| & >
as 2 N = s e S A g <
Pago Com RecurSOS PUbh\OS Atesto quo o5 $2rvicos foram peadiacos | 3 ,S)'
- ! ! s 2]
Parceria- Tern f‘de:emﬂnto 8 fou 0% maltriais foram reosbilios | : S
E !
- Em 06 83| | §
sfdente r'g ) |
Lar Sao Jos a SsvP i E
._,._.,‘.___...l___:jm B _ .‘,. AR Tofal de Vencimentos Total de Descontos
a Josém 'ﬂs & s et = 3
1.766,40 144,07 ::_‘ 3
R0 Jose 5V|:_n, 5
CNPJ 18 267 179/000 wortis £ 1.622,33 \9|
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.766,40 1.766,40 141,31 1.238,40 0,00
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Outubro de 2023
I~ Cadigo __Nome do Funcionano TBO ~Deparamentc _ rwal |
92 MARILAINE ALEXSANDRA LEVINDO 514320 1 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissdo: 05/09/2023
Cadigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.056,00
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 264,00
~~0 | REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 6,00 23,04
. .9| FERIADO TRABALHADO 8,00 96,00
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 264,00
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 63,36
205| SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.S.S. 7,88 139,17
ef\i
Total de Vencimentos Total de Descontos
1.766,40 144,07 :_:l H
VoorLiudo ) 1.622;33 \_gl
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faxa IRRF
1.320,00 1.766,40 1.766,40 141, 31 1.238,40 0,00
5%



06/11/2023, 11:49

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 58533-5 LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
DVv) 607730
CPF 076.427.536-40
Nome favorecido MARILAINE ALEXSANDRA LEVINDO
Finalidade CREDITO EM CONTA \
Numero documento 110.609
José A Dias
Valor 1.622,33 Presidente
Destinagéao 0 Lar Sdo J SSVP
i ' CNPJ: 18.267.179/0001-03
Data transferéncia 06/11/2023

~, "C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB  91D5CD9E289F96D2

Assinada por

JF664831 JOSE ANDRE DIAS 06/11/2023 11:50:22
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 06/11/2023 11:52:39

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacao efefuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS,
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LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério de Horas Trabalhadas

Funcionario: Marilaine Alexsandra Levindo

Func3o: Aux. Servigos Gerais (Faxineiro) Carga hordria: 12/36 horas semanais

Periodo: Outubro/2023

Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura . )
01 07:00 12:03 13:03 16:02 | X MQ/\&M 1 N\ee g O
02 Folga Folga Folga Folga v
03 08:02 12:02 13:01 17010 |[X |, AOu ,‘-«/Ov‘ g8 5 W‘O, -
04 08:03 12:01 13:04 17:02_| X y an gask 8. 04t Jdo
05 Folga Folga Folga Folga U
06 08:03 12:05 13:03 17:03 | X vy M& oy ‘4 \Ou‘/lo@
07 07:03 12:05 13:05 1601 (XY Vo0 A gnm e

| 8 Folga Folga Folga Folga | Y g
) 08:04 12:01 13:01 17:01 | X A0 S TR B Y
10 08:01 12:03 12:05 17:02_ [ XY/ 20 iat 1 \ LS i
11 Folga Folga Folga Folga v
12 07:02 12:02 13:02 1601 [X 4 AQui, /o,m N Lgﬁw,@@
13 08:01 12:03 12:03 1703 TR, e N ,g Yo nd e
14 Folga Folga Folga Folga B
15 07:04 12:01 13:01 16:03 | X A Am‘x()ow\,q Ji) W,,,IQVO
16 08:01 12:03 12:05 1702 1% Y0 aiY otas é/ \ e o
17 Folga Folga Folga Folga
18 08:00 12:01 13:01 17:05 | X MMA/’W _A \ QM-\[X@
19 08:01 12:03 12:05 o R AR TS s TR
20 Folga Folga Folga Folga v AR
21 07:00 12:05 13:06 1700 |X o000 ae 4 Nao o
22 Folga Concedida pelo Presidente ¥

_’\1 Folga Folga Folga Folga y
24 08:00 12:01 13:01 e X Canitlat e UA N W
25 08:00 12:05 12:05 17:01 x(/ PN = R e
26 Folga Folga Folga Folga
27 08:05 12:03 13:01 17:00 | X VMOM R i \ . (/@
28 07:04 12:00 12:05 1602 |XY 0 -0 08 1 s o
29 Folga Folga Folga Folga L/ ;

=13 X X -

30 08:00 12:02 13:05 17:02_[X a0al)Qenn s A Nacaond®
31 08:00 12:05 13:00 1700 | U v

Va2 Ve %,
Joﬁ%

Presidente
Sao José SSVP
CRAB63 PTRIS00A03

GE)

¥

Rua: Padre Eustaquio, n® 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsacjosessvp@hotmail.com




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
eeshovicentepepavie L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

ITEM | PRESTADORDE | DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATA DA | VALOREM | DATA DA
FISCAL EMISSA R$ TRANSF.
O DO ELET.
DOC.
_ FISCAL
‘ Servicos Prestados
1) Alexandre de Educador Fisico .
st I -€ .
Crepaldi Pinto guffuzt:(t:z ; za; més 23 30/10/23 |R$ 1.200,00| 06/11/23

L_TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 1,200,00

Jodo Monlevade, 10 de Novembro de 2023

Gislaine do Carmo Marcasin

Contas
José Ssvp

8.267.179/0001-03

CPF: 114.¢ 8 816-12
Responsavel pela Prestagdo de Contas

mld leas
ente
~ Q@»g Lar §E%sjose i olostevy
José André Dias e
Presidente da OSC

Conta

Evalde Mads :.o de Avila

Conta"b - {*RY, :56430/0
CPF ¢ ,.:3.026-34

S8



Numero da Nota Fiscal
23
Série: E
Data Emissdo: 30M0/2023

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

A

Nome/Razao Social: ALEXANDRE CREPALDI PINTO
Nome Fantasia:

Certificag8o: E6BBA-FF17C

CNPJ/CPF: 081.971,978-52 Insc. Municipai: o819 lnac Estadual:
Enderago: ZEZINHO DE ABREU 213
Boim oA VS TAS Bt APT 402

Municipio: JOAO MONL!VADE UF: MG  CEP: 35031.382
E-mail: _aie aldi@ 00.com.b ) Telefone: 31982790087 ‘
DADOS DO TOMADOR

Nome/Razdo Social: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ/CPF: 18.267.179/0001-03 Inse. Municipal: 85413 Insc. Estadual:

Endereco: RUA PADRE EUSTAQUIO N e

Bairro: LARANJEIRAS Compl..

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: M& CEP: 3893u-382

E-mail: Iumoijull.um Teleione: 3138513444
DISCRIVINAGAD DO SERVIGO

PRESTAGAO DE SERVICOS DE EDUCADOR FiSICO REFERENTE AO MES DE OUTUBRO/2023

e e s o e e g,

Pago com Recursos PUbHEOS | atesto que os servicos Torsm prestadig
Parcei la- Te mo de Fomento e /ou os materiais forarn recebidos
n? O\Z (\_@/‘f:i% ! Em_06 A»{ /25

Presidente
Lar S3o0 José da SSVP
t ar Sar &
itern ' : i A tava] Gide, | VI, Unitario R§ Total RS
SERVICOS PRESTADOS Sim 1.00 1,200,0000 1.200,00
' 4
José Dias
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/8001-03
Valor Tributavel: Valor nao Tributaver : rivsoly ol
RS 1.200,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.200,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do I1SS:
R$ 480,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 720,00 5,0000% R$ 36,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengbes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R§ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 l VALOR LiQUIDO DA NQTA] R$ 1.200,00

6.04 - Ginastica, danga, esportes, natag3o, artes marciais e demais atividades fisicas.

Mas de Competéncia: 10/2023 Local do Recolhimento:  JOAO MONLEVADE/MG Dt 30/10/2023 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengdo Tributagdo: Tributagdo por Faturamento (Varidvel) Competéncia:

CNAE:

Qbservacdes:

Im om: 30/10/2023 as 08:59:07
— . W W— W W W W W— W— W, W W W W W W W W W W W— W W V— V" W — — _———V—— — —O— W ——————
Recebi(emos) de: ALEXANDRE CREPALDI PINTO NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletronica. Numero: 23
oY / Certificacéo

Data Assinatura do Recebedor ESBBA-FF17C



JF664831 JOSE ANDRE DIAS

Transagéo efetuada com sucesso.

06/11/2023, 13:00 Banco do Brasil
' ‘ G332061256512101017
' Transagdes Pendentes, assinar, liberar 06/41/2023 13:03:07
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 22209
Conta corrente 58533-5 LAR SJ S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
V) 7518133653
CPF 081.971.976-52
Nome favorecido ALEXANDRE CREPALDI PINTO )
Finalidade CREDITO EM CONTA )
NGmero documento  110.613 JOSéTES EI'ItD’ds
Valor 1.200,00 Lar Sdo José sesvp
Destoeclo 4§ CNP): 18.267.179/0001-03
Data transferéncia 06/11/2023
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticacdo SISBB  D2FDE3FOB46E0260
Assinada por JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 06/11/2023 13:00:49

086/11/2023 13:03:07

Transagdo efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.

httneasliaiibtnatandirmantas s Aarm helanf . ant . al itanatandimantalZindayv RétrmmiDOwv=" 97 N/,
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Alexandre Crepaldi Pinto

Fung3o: Educador Fisico  Carga horaria: 6 horas semanais

Periodo: Outubro/2023

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo N
02 | 08:56 | 11.03 Ay amdr, Geypolal,
03 J
. . 7) , 7
04 08:58 11:00 /‘DM 8%, Lt f///u,/o ald: 7 m/}“jﬁ
05
. o ) P -
00 it apas - /)’)44 an./.u L‘V/nr%;/r/;ﬁ' I/_:/)n{a

07 Sébado Sabado Sébado Sabado

08 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

09 | 0855 | 11:09 Alvamdre Gopalo: roats
10 R g i
11 [ 0853 | 11:01 Ainiaon ity eegon lde ot
12
13 | 08:57 | 11:04 4 iR A

: s J[i.f“, amda Vr:’g)ajnﬂ [t

14 Sabado | Sabado | Sdbado | Séabado

15 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

16 08:59 11:09 -Ji‘{,él’;uglm/-/éu 2, Ayn,&ﬂ ’-/’2;/1;{//«
17

18 08:52 11:03 \ w»y;%fm e ‘L//u,h ald. M//O
19

20 08:55 11:07 Ziwﬁh A e ‘y;/un/[& /n

21 Sébado | Sabado Sdbado | Sabado
22 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

23 08:56 11:06 ,"14,(71,./ anry Z 172 ?:jw fﬁ‘fz_z/_)mﬁe—_
24 3 i

25 08:59 11:02 \ ﬂ/’ 1/ uwnia \QA /M,Ilﬁ /‘{ m?’a
26

2 08:57 1103 \ /(jf(.x,r amdan é/, pali: Finte
28 | Sabado | Sabado | Sabado | Sabado !

29 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo e

1 e il g L u,zzefz Lol %

31

)
Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsacjosessvp@hotmail.com




T"Wia-INSS -2*Ven CONTRIBUINTE

TV INSS -2*Va CONTRIBUINTE

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

PREVIDENTIA SQCIAL

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE
PAGAMENTO

1163

4 - COMPETENCIA

10/2023

5 - IDENTIFICADOR

206.48972.07-5

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO 6- VALOR DO INSS 1 4 5’20
NIT/PIS/PASEP 206.48972.07-5
ALEXANDRE CREPALDI PINTO -
- 8 5
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
16/11/2023 0,00

(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recothimento de receita de valor inferior |10 - ATM/MULTA E 0.00
a0 estipulado em resoluigio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS i
deverd ser adicionada a contribuigdo ou importincia correspondente nos meses

! i : . 11 - TOTAL 145,20
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.

Competéncias conselidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

85860000001-2 45200270116-0 30002064897-8 207520231031

"y

PREVIDFNCIA SOTIAL

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

Lar sao hsé Ssvp
CNPJ: 18.267.178/0001-0:
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL -Mps |~ COPIG0 DE 1163
aoa PAGAMENTO
e 5 O INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
(ﬁ'_ B SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |4 . COMPETENCIA 10/2023

5 - IDENTIFICADOR

206.48972.07-5

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO 6 - VALOR DO INSS 145’20
INIT/PIS/PASEP 206.48972.07-5
ALEXANDRE CREPALDI PINTO s
8-
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
16/11/2023 0,00

(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior {10 - ATM/MULTA E 0.00
a0 estipulado em resoluigiio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS g
'devera ser adicionada a contribuigdo ou importéncia correspondente nos meses

< o | 2! 11 - TOTAL 145,20
subsequentes, até que o total seja igual ou superior 2o valor minimo fixado.
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICAGCAO BANCARIA

85860000001-2 45200270116-0 30002064897-8 20752023103-1

LR



Comprovante de pagamento de GPS

Valor Data
30/10/23
RS 145,20 iy
o Operagdo realizada com sucessol

Dados do Pagamento

Cédigo de barras
85 300000012452002701160300020648978207520231031

Conta de débito
00607 | 1288 | 000751813365-3

Convénio
INSTITUTO NACIONAL D

Valor
145,20 Josg

Identificagdo da operagdo CND?;!%g%I%JSO\(I)?03
GUIA GPS OUTUBRO

Data de débito
307°0/2023

Cédigo da operagdo
73300382

Chave de seguranga
UL4E1SO88XJSTHNT

incluir em débito automatico >

[B Vocé poderd consultar futuramente essa e outras transagdes no menu de consultas.

Em caso de dividas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transagéio presente
neste comprovante. €5
Alé CAIXA: 4004 0104 (Capitais e reg. metropolitanas) %
Alé CAIXA: 0800 104 O 104 (Demais regises)

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

CArC CAIVA.NONN 74 N TN



I' E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
; GERADA EM 06/11/2023 - 08:19:59

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVECO
GFIP - SEFIP  8.40

[ 858000000330 005501792318 107682050818 826717900015 |

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

639 1 41.256,93 22 8
08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 18.267.179/0001-03 10/2023 07/11/2023

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.300,55 0,00 3.300,55
«/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/11/2023"*
AUTENTICACAO MECANICA

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 06/11/2023 - 08:19:59

FETS

FUNDD GE GASANTIA DO TEMPO DE SERVICD

José

Presli

nte
Lar S30 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001—03

GFIP - SEFIP  8.40
01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
—~. | LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 41.256,93 22 8
08-COD RECOLHIMENTO ~ |09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 10/2023 07/11/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.300,55 0,00 3.300,55
*+/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/11/2023**
AUTENTICAGAO MECANICA

r 858000000330 005501792318 107682050818 82671790001 SJ

[ A

£8



086/11/2023, 13:09

CAIXA

In.terNet::::Bankl ng

Comprovante de pagamento de FGTS
Via Internet Banking Caixa

C_AIXA

Nome:

Conta de débito:

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

0607 / 003 / 00001215-1

Representagio numérica do coédigo de barras:

858000000330 005501792318 107682050818 826717900015
Céd. convénio: 0179

Data de validade: 07/11/2023

Competéncia: 10/2023

Valor recolhido: 3.300,55

Identificacdo da operacgdo: FGTS

Data / hora:

Data de Débito:

06/11/2023 13:09:13

06/11/2023

Cédigo da operagdo: 00540861

Chave de seguranga: PFTGRV70FXPE6H3T

Operacéo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104

y
Josg 4 Dias
ente
Lar Sdo Josgt SSvpP
CNPJ: 18.267.179/0001-02

*



) Documento de Arrecadacgao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ [Razao Social

18.267.179/0001-03) {LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
Setembro/2023} ( 201 012023] [ 07.16.23283.0850454-2]
= 20/10/2023

Observagdes

N° Recibo Declaragdo: 50000168804837 Valor Total do Documento
2.934,59

Composigao do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
©561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 33,14 33,14
©7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:09/2023 Vencimento:20/10/2023
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 2.901,45 2.901,45
©1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:09/2023 Vencimento:20/10/2023

Totais 2.934,59 2.934,59

K SENDA (Vers&o:5.1.7) Pagina: 1/1 10/10/2023 12:37:33 L,

85870000029 4 345003852321 930716232838 085045420318 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

(85870000029 4 | [ 34500385232 1 | [ 930716232683 8 | [ 085045420318 |  CNPJ: 18.267.179/0001-03

; Numero: 07.16.23283.0850454-2

(N ==
’ Valor: 2.934,59




..... CTRREe R Inte rEt---Ba.nkinG CA.IXA

CAIXA

Comprovante de Pagamento de DARF NUMERADO
Via Internet Banking CAIXA

Agente arrecadador: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
cop1Go DE BARRAS: 858700000294 345903852321 930716232838 085045420318
DATA DO PAGAMENTO: 17/10/2023
Nimero do documento: 07162328308504542 : '
VALOR TOTAL: 2.934,59
Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
Conta de débito: 607 / 003 / 00001215-1
Convénio: Receita Federal do Brasil
_\dentificagio da operagio: GPS
Data de débito: 17/10/2023
Data/hora da operagao: 17/10/2023 13:56:04
Cadigo da operacdo: 000034266
Chave de seguranca: 1KXPSASS8UYGOINMY

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacées fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.aov. br/SIBC/imnrima Aarf amd e



06/11/2023, 10:53

Consulta Regularidade do Empregador

Social:

Voltar Imprimir
CAIXA
CAIXA ECONOMICA FEDERAL EL/
] . José André Di
Certificado de Regularidade s l;%eosljosgtsesvp
do FGTS - CRF CNPJ: 18.267.179/0001-03

Inscricdo:  18.267.179/0001-03
Razéo LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:01/11/2023 a 30/11/2023

Certificacdo Numero: 2023110104312724297024
Informacdo obtida em 06/11/2023 10:53:52

A utilizacdo deste Certificado para o0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscri¢gées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:57:50 do dia 06/11/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/05/2024.

Cadigo de controle da certiddo: C136.5394.D96A.7F76

Qualquer rasura ou emenda invalidaréa este documento. '7}\
Josén%);;s

Presidente
r Sdo Jo
CNPJ: 18.267, 179/%5%'3._,--
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LAR SAOQ JOSE DA SOCIEDADE

oe sao vicente pe pave. | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS
NA PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar Sao Jose da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a
Organizagédo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade Séo Vicente de Paulo
mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestacéo de contas
da parceria referente ao Termo de Fomento n® 08/2023.

Jodo Monlevade, 10 de Novembro de 2023

José André Dias

Presidente da OSC
José André Dias

Presidente
Lar Sdo José SSvVP
CNPJ: 18.267.179%01—03
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LAR SAO J0SE DA SOCIEDADE

DE sA0 vicenTE DE PAULS  LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO V

DECLARAGCAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGCAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar Sdo José da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Evaldo
Modesto de Avila, inscrito no CPF sob o n° 663.293.026-34, CRC n° 56430/0, é o
contador responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil e que seu registro
esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cépia anexa.

Jodo Monlevade, 10 de Novembro de 2023

José Dias

Pr
s e SsvP

Lar
CNP): 18.267.179/0001-03

Evaldo Mogéstb de Avila

Assinatura do contador e carimbo identificagcdo

TS



01/11/2023, 16:15

@) CRCMG

DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO
NOME........cocenc : EVALDO MODESTO DE AVILA
REGISTRO.......... : MG-056430/0-8
CATEGORIA........ . CONTADOR

CPP.csnisisssenns : ¥%.293.026-**

A presente CERTIDAO néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 01/11/2023 as 16:13:27.
Valido até: 30/01/2024.

Cédigo de Controle: 875104.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

- %ﬁ‘) :
José Dias

Idente
Lar g'é%slosé SSVP
CNPJ: 18.267.179/0n01 7

about:blank 1M



17/11/2023, 09:33 Gmail - PENDENCIAS LAR SAO JOSE - TF 08/2023 - 32 PARCIAL

M Gmall SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

PENDENCIAS LAR SAO JOSE - TF 08/2023 - 32 PARCIAL

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 17 de novembro de 2023 as 09:33
Para: Prestagao de Contas <prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>
Cc: gislene_marcelino@hotmail.com

Bom dia a todos!

Apés andlise da prestacdo de contas da parcial 03, Termo de Fomento 08/2023, segue a pendéncia?

-Pag 10 - foto da cuidadora de idosos Francislaine Lima, é a mesma da prestagao anterior.
Gentileza atentar-se para nao enviar fotos que ja constam em prestagdes anteriores.
Atenciosamente,

Thamires

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodao Monlevade - MG

Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2554

OAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

https://mail.google.comymail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view =pt&search=all&permthid=thread-a:r519613306081 42458838&simpl=msg-a:r-829630665... 7



LAR SAO 3JOSE DA SOCIEDADE

prstoviceEperaso LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Cuidador(a) Idosos: Alexsandra Ap. Vasconcelos Cuidador(a) Idosos: Patricia Kelly A. Oliveira
Data: 26/10/23 Data: 26/10/23

l

-~

IS

Cuidador(a) Idosos: Josielma Dias S. Barreto Cuidador(a) Idosos: Francislaine Lima F. Martins
Data: 26/10/23 ; Data: 27/10/23 ’

.....
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administracio 2021. 2024 (ff"g;.s:iﬁ}gx

PORTARIA N° 281 /2023 ‘ "
DE 10 DE JULHO DE 2023 RU &/

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS

ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
'gaais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagéo dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avallacaa das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagées da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de D6 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS :
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

% 2 @ v @

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de

| )
Gentil Lu reira Bicalho
Assesspr/de Governo

Ruz Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceicio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL W
Administragao 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

jo

0S E INFORMAGOES DA PARCER

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Comiss&o de Monitoramento e Avaliagéo / Gestora de
Parcerias

Telefone fixo: (31) 3859-2500 / 3859.2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 08/2023

Vigéncia da parceria: 25/07/2023 a 24/07/2024
Valor Global: R$ 296.804,80 (Duzentos e noventa e seis mil e oitocentos e quatro reais e oitenta centavos)
Valor da Parcial 03: R$ 17.771,96

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objetivo a execucgéo do projeto

“TERCEIRA IDADE ATIVA E FELIZ”, em regime de mutua
cooperagéo, para consecucdo de finalidades de interesse publico e
reciproco, conforme detalhado no Plano de Trabalho, Gnico anexo que
integra o presente instrumento.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Outubro/2023

ACOMPANHAMENTO DAS
ACOES DA PARCERIA

A OSC cumpriu com os objetivos especificos propostos no Plano de
Trabalho, com atendimento aos idosos disponibilizando equipe
multiprofissional, em numero suficiente, bem direcionada e conduzida,
propiciando um acompanhamento intensificado e a interacéo social.

RESULTADOS [ X ] parciais
ACOMPANHAMENTO DAS A OSC recebeu orientagbes para execucao total do objeto,
METAS DA PARCERIA E EFEITO | esclarecimentos sobre documentagéo para composic&o do processo de
SANEADOR DO prestacdo de contas e também orientagbes para cumprimento para
MONITORAMENTO cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.
O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagéo
de Contas estdo publicados no site da Prefeitura de Jodo Monlevade
nos seguintes enderegos:
®  hitps://jpmjm.mg.gov.br/pagina/10_Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor.html
TRANSPARENCIA E CONTROLE

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html

)
®  https:/pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html
@

https://pmim.mg.qgov.br/publicacoes , %7
R Qo)




PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

O ndmero de usudrios atendidos pela OSC no periodo em

ANALISE QUANTITATIVA analise foi de 33 (trinta e trés) idosos.

O publico alvo recebe assisténcia material, moral, intelectual e
social em condigdes de liberdade e dignidade, bem como
atividades culturais e recreativas, visando 2 preservacao de sua
salde fisica e mental, e garantindo a convivéncia familiar e social.

ANALISE QUALITATIVA

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social

O controle social se da através do monitoramento das acgdes
CONTROLE SOCIAL desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

FATOS OBSERVADOS Sem observacées.

Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no

CONCLUSOES plano de trabalho, no periodo em analise.

Jo&o Monlevade, 21 de novembro de 2023.

HOMOLOGACAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ]NAO

Em atendimento ao disposto no Art. 59 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014:

Art. 59. A administracdo publica emitiré relatério técnico de monitoramento e avaliagdo de parceria
celebrada mediante termo de colaboragédo ou termo de fomento e o Ssubmetera a comisséo de monitoramento e
avaliagdo designada, que o homologara, independentemente da obrigatoriedade de apresentagdo da prestacdo

de contas devida pela organizagédo da sociedade civil. Redacéo dada pela Lei n°13. 204, de 2015)

§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o monitoramento e a
avaliagado serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.

(Incluido pela Lei n° 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragdo publica e pelos 6rgéos de controle, a execucédo
da parceria serd acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das éreas correspondentes

de atuagéo existentes em cada esfera de governo. (Redacdo dada pela Lei n° 13.204, de 2015)

Paragrafo dnico. As parcerias de Que trata esta Lei estardo também Sujeitas aos mecanismos de
controle social previstos na legislagéo.

N
\V 32 4

Vaender Pessoa de Castro Pauliana Carla N.dos Santos Silva Priscila das cas da Silva José SH\;Erlo dos Santos
Membro da Comissdo Membro da Comisséo Membro da Comissio Membro da Comisséo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.




O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO ADE, no desempe
atribuigSes legais, conferidas pelo ark. 52, inciso Vi, daLaiA, rganica | ]

RESOLVE:

Jo&o Menievade, em 08 de Fevareira de 2021.

Registrada  publicada nesta Assessoria de. Governo, 2o dilsvo dis o miés de
Fevereiro de 2021. : .

Rua mmm-m&m&w




&) JOAO MONLEVADE /&
] PREFEITURA MUNICIPAL ,’;,’4‘

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestacdo de
contas parcial do Termo de Fomento n° 08/2023, formalizado entre o municipio de Joio
Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, na data de
25/07/2023, consoante ao processo de Chamamento Publico n® 01/2023, sob a
responsabilidade do Conselho Municipal da Pessoa Idosa - CMDPI, por intermédio da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social — SMAS, com recurso financeiro do FMDP| —
Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Jodo Monlevade/MG.

A analise e aprovacéo dos projetos/planos de trabalho sdo de responsabilidade do
Conselho Municipal da Pessoa Idosa - CMDPI, conforme deliberacdo da Plenaria em
Reunido Ordinaria, realizada em 01/02/23, ata n° 94, cabendo ao Gestor de Parcerias
acompanhar e fiscalizar a execucdo da parceria, sem interferéncia no mérito da definicdo
das acbes a serem desenvolvidas pela OSC, previamente aprovadas pelo CMDPI,
constantes no processo administrativo de formalizacdo de parceria. A €execucao, o
monitoramento e a avaliagdo da parceria foram acompanhados e fiscalizados pelo CMDPI,
sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragio publica e pelos érgéos de controle, em
conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da Lei 13.019/2014.

Considerando o conteldo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao,
emitido pela servidora Thamires Delamar Martins, Matricula 13.153, e homologado pela
Comissao de Monitoramento e Avaliag&o, previamente designada pela Portaria Municipal n°®
281/2023, de 10/07/2023, concluo, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n°
13.019/2014 através do cumprimento das metas e execucéo financeira condizentes com a

apresentacao dos documentos fiscais, comprovando o cumprimento do objeto da parceria.
Cabe salientar que a Lei 13.019/2014, dispde:

“Art. 59...

§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos
especificos, o monitoramento e a avaliagdo serdo realizados pelos
respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027Fones:
(31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Administragio 2021-2024 j ' @\J
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Administragao 2021-2024 Ny

Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizagdo da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descrigdo pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovagdo do alcance das metas e dos resultados
esperados, até o periodo de que trata a prestagao de contas. ”

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da PARCIAL 03 do
- LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, diante da documentagéo
apresentada pela OSC, tendo respeitadas as exigéncias da Lei 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 21 de novembro de 2023.

Rita de Cassia Ahdrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021 de 08 de fevereiro de 2021.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027Fones:
(31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



JOAO MONLEVADE
&’  PREFEITURA MUNIGIPAL
Administraggo 2021-2024 - ip o,

PORTARIA N° 421 /2023 Y
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023 1\5 8
&, N°

WATINO LS

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAC}AO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZ!A(}GES DA SOCIEDADE CIVIL

O |PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicoes
legais, corjferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgéanica Municipal;

RESOLVE:

Art. 19 Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responséavel pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipio |e as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagdo de
contas, ngs termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parég;f’afo dnico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

|- Aprésentagéo do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagao;

- Hpmologaqéo do Relatdrio Técnico de Monitoramento e Avaliagédo pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

Il - Emissédo do Parecer Técnico de andlise de prestagéo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo. '

Jodo Monievade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Qutubro de
2023.

reira Bicalho
Assepsor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
i Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de 84 folhas,
incluindo esta, referente ao TERMO DE FOMENTO N° 08/2023 - 32 PARCIAL - LAR

SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto €:“Execugdo do
projeto “TERCEIRA IDADE ATIVA E FELIZ”, em regime de mutua cooperagdo, para
consecugao de finalidades de interesse publico e reciproco, conforme detalhado no plano de
trabalho, Unico anexo que integra o presente instrumento.” Para analise e manifestacéo
conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da

Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 21 de novembro de 2023.

5
hamires(Delamar Martins
Setor de Psrcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL % ' (ﬂ/ I
L.
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2N zruea or JOAQ Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceicio
> MONLEVADE 35930-027 - Jodo Monlevade - MG
ADMINISTRAGAQ 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500

Controladoria Interna Municipal Www.pmjm.mg.gov.br
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTACAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento sobre a Prestacdo de Contas 03? Parcial -
referente ao Termo de Fomento N° 08/2023, formalizado entre o municipio de Jodo
Monlevade e a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apds andlise da documentacdo apresentada, da manifestacdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de anélise de Prestagio de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2°e art. 66, §
nico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO da Prestagio
de Contas da 03? Parcial , haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e
que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, Z'(I_ de novembro de 2023.

W%@
arinete il\;a orais

Secretéaria de Assisténcia Social



